
（認定申請の代行、ケアプランの作成など）

地区名 事　　　業　　　所　　　名 所　　在　　地 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第一 さくらえちょう敬老園居宅介護支援事業所 長野桜枝町823-1 ２３８－７３８０ ２３８－７３８１ （福）敬老園

指定居宅介護支援事業所城山 箱清水1丁目12-14 ２３４－７３５２ ２３４－７３６２ （医）メディオアシス

居宅介護支援事業所光和 三輪1317-10 ２１９－１３０１ ２１９－１３０２ （福）光和福祉会

居宅介護支援事業所“わく”＜休止 H31.2.10～＞ 長野東後町21 グランドハイツ表参道弐番館104号 ０８０－６９３４－０９０９ ２５９－２９２９ （株）和処

居宅介護支援事業所つどい 長野東後町36-3 ２１７ー８８０８ ２１７－８８０７ （株）シェアハウス・プランニング

居宅介護支援事業所さきがけ 鶴賀権堂町1448-7-101 ２３２－５８３０ ２１９－１８４７ （株）カリナ

えにし長野事業所 鶴賀権堂町2215‐3 大通りエムティービル201　 ２３１－５３２４ ２３１－５３２６ （有）えにし

医療法人公生会竹重病院 鶴賀田町2099 ２３４－１２８１ ２３５－１３６５ （医）公生会

ながでんハートネット居宅介護支援長野 鶴賀東鶴賀町78 ２１７－７８８０ ２１７－７８８１ （株）ながでんウェルネス

長野医療生活協同組合在宅総合ステーションながの 鶴賀東鶴賀町1906 ２３４－３５８３ ２３４－３５０９ 長野医療生活協同組合

居宅介護支援事業所コンフォートにしつるが 鶴賀西鶴賀町1484-5 ２１９－３３７８ ２１９－３５１１ （福）ふじ

ふれあい介護サービスセンター居宅介護支援事業所 鶴賀緑町1714-5 ２２５－０３０３ ２２５－０５６８ （福）長野市社会福祉協議会

長野中央病院介護支援事業所 大字鶴賀1570 ２３４－３３０７ ２３４－１４９３ 長野医療生活協同組合

医療法人愛和会居宅介護支援事業所 鶴賀1044-2 ２２６－３８４１ ２２６－３８４１ （医）愛和会

花時計居宅介護支援事業所 稲葉2506-5 ２２８－２００４ ２６９－７０２２ （株）小町舎

居宅介護支援事業所陽だまり栗田 栗田732-1 ２２９－７７０８ ２２９－７７０７ （福）長野南福祉会

ケアセンター・ライフケア 栗田2009　BBBビル3階 ２２３－６０７３ ２６９－８７４１ （株）ライフケア

アムール若里居宅介護支援事業所 若里2丁目10-1 ２１７－０３１０ ２１７－１６５６ （福）暖家

医療法人平成会小島病院居宅介護支援事業所 若里5丁目8-6 ２１７－３８６５ ２１７－３８２１ （医）平成会

真心介護センター 若里5丁目10-48 若里信越ビル202号室 ２２７－８６１２ ２２６－４４８２ （有）松橋看護婦家政婦紹介所

居宅介護支援事業所長野赤十字病院 若里5丁目22-1 ２２６－２３６２ ２２６－２３６１ 日本赤十字社

鍋林長野居宅介護支援事業所 アークス1番14号 ２２６－１２８０ ２２６－１２４４ 鍋林（株）

やさしい手長野高田居宅介護支援事業所 高田65-1 ０５０－１７５３－６３８２ ０５０－３５３５－８２８１ （株）やさしい手

指定居宅介護支援事業所ライフデザイン 高田1029-1 エンドウビル1F ２２９－８００１ ２２９－８００２ （特非）ライフデザインセンター

ニチイケアセンター高田 高田1031-1 ２２９－８８６４ ２２９－８８６５ （株）ニチイ学館

あさひ介護支援センター 高田1130-１ ２６８－００５６ ２２４－８８３０ あさひ福祉サービス（株）

指定居宅介護支援事業所　おたすけ・ぴあっと 高田1134-1 ２１７－５７７０ ２１７－５２０２ （福）信濃の星

ふるさと居宅介護支援事業所 南長池286-5 ２６８－２６８1 ２６８－２６８２ （有）ふるさと

福祉相談センターかがやき 南長池761-3 ２６３－２３９７ ２６３－２３８５ 長野県高齢者生活協同組合

奈の華ケアプランセンター 西尾張部266-1 ２１９－６２７０ ２１９－６２７１ （株）奈の華

三陽介護サービスセンター居宅介護支援事業所 西尾張部1124-6 ２１７－７９５１ ２５９－２４７７ （福）長野市社会福祉協議会

医療法人社団温心会東和田病院 東和田723 ２４３－４８９５ ２５９－０９６０ （医社）温心会

医療法人健成会小林脳神経外科病院介護支援事業部＜休止 R3.2.1～＞ 三輪1丁目5-21 ２４１－６２０８ ２４１－６４０５ （医）健成会

老人保健施設ケアポート三輪 三輪5丁目43-20 ２３５－２２０８ ２３８－２６５６ （医）公生会

アイム在宅ケアセンター長野北 三輪8丁目51-36 ２３１－６３３０ ２３１－６３３１ （株）アイム長野

居宅介護支援事業所ワーカーズながの 三輪10丁目2-7 NAビル1階東側 ２６３－２３６１ ２６３－２３６２ 労働者協同組合ワーカーズコープながの

医療法人宮沢医院 吉田2丁目8-1 ２６３－８１０２ ２６３－５０７８ （医）宮沢医院

居宅介護支援事業所　ケアホームよしだ 吉田3丁目13-27 ４０５－８３６０ ４０５－８３６１ （福）さかえ

株式会社ジェイハート居宅介護支援事業所 吉田3丁目16-13 ２１４－０８１１ ２１４－０８０１ （株）ジェイハート

吉田介護サービスセンター居宅介護支援事業所 吉田3丁目22-41 ２６３－５２９４ ２６３－１７７６ （福）長野市社会福祉協議会

フランセ―ズ悠居宅介護支援事業所 吉田4丁目19‐3 ２５８－７０５９ ２５８－７０５１ （福）博悠会
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アースサポート長野＜休止　R4.6.1～＞ 中越1丁目2‐27 ２３９－７２００ ２３９－７２１１ アースサポート（株）

ケアプランセンター太陽 富竹936-4 ２５５－７１７５ ２５５－７１７６ 高田産業（有）

さくら介護支援センター 富竹1044-13 ２９６－８１６３ ２９６－８１８６ （株）Ｍ’ｓコーポレーション

光仁会富竹の里介護支援センター 富竹1621 ２９６－８００４ ２９６－７３８４ （福）光仁会富竹の里

柳原 エフビー居宅介護支援事業所長野 小島788-2 ２９５－６０３０ ２１７－３６２３ エフビー介護サービス（株）

介護支援センターあゆみ 風間1100-415 ２１４－１０２０ ２１４－１０２５ （同）訪問看護ステーションあゆみ

ツクイ長野 風間1756-1 ２６７－０２５６ ２６７－０２５８ （株）ツクイ

居宅介護支援事業所コンフォート岡田＜休止　R4.9.1～＞ 北長池935 ２１５－１１３７ ２６３－３４０１ （福）ふじ

株式会社ケアネット長野サービスセンター北長池 北長池1242-1 ２６３－３０００ ２６３－３００５ （株）ケアネット

社会福祉法人ハイネスライフ指定居宅介護支援センター 南堀3-1 ２５８－６１８８ ２５８－６１７７ （福）ハイネスライフ

プレシャスライフ居宅介護事業所 南堀32-1 ２１７－４０７８ ２１７－４０７９ （株）マツハシ

在宅介護支援室あすか 南堀639 ２６３－６３３０ ４０５－２０５８ ライフ介護サービス（同）

コープながの福祉センター長野北ケアマネージャーステーション 檀田2丁目6-22 ２１７－９０８０ ２１７－９０８３ 生活協同組合コープながの

居宅介護支援事業所手と手 若槻団地3-17 ２６３－６３３５ ２４３－８８２０ （特非）手と手

若槻ホームケアプランセンター 上野1丁目1462-1 ２６２－１８０８ ２６２－１８２８ （福）若槻ホーム

居宅介護支援事業所松寿荘 上野2丁目120-4 ２９６－１８３３ ２９６－８４０３ 長野広域連合

ケアマネセンターレインボー 吉1827-1 ２９５－８０２０ ２９５－８０２４ （福）ハーモニー福祉会

長沼 福祉相談センターりんごの郷 穂保207-1 ２１７－７１６０ ２１７－７５１０ （福）ジェイエー長野会

居宅介護支援事業所朝日山 安茂里1535-1 ２２５－９０１８ ２１７－６０９１ 阿弥陀寺

安茂里介護サービスセンター居宅介護支援事業所 安茂里1775 ２２５－８７００ ２２５－８７０２ （福）長野市社会福祉協議会

居宅介護支援事業所ウエルフェアコスモス 安茂里1783-17 ２２３－６６２５ ２２３－６６２０ （福）ウェルフェアコスモス

燦倶楽部 安茂里1455-1 太田アパートＢ棟 ２１７－２７５５ ２１７－２７６０ （株）ながの地域福祉サービス

指定居宅介護支援事業所介護屋 伊勢宮2丁目21-18 ２６８－０１３９ ２６８－０１８７ （有）大西

グリーンヒル 篠ノ井布施五明1973 ２９３－６０７７ ２９３－６０２２ （福）四徳会

居宅介護支援事業所むすびの森 篠ノ井布施五明3428 ２４７－８３４５ ２４７－８５５８ 池田建設（株）

コープながの福祉センター長野南ケアマネージャーステーション 篠ノ井御幣川668 ２６１－１３２５ ２６１－１２３２ 生活協同組合コープながの

ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ２９０－７７１７ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館

居宅介護支援事業所コスモスプラネット篠ノ井 篠ノ井会614-1 ２１４－５２８５ ２１４－５３３５ （株）コスモスプラネット

居宅介護支援事業所篠ノ井総合病院 篠ノ井会666-1 ２９２－２２６１ ２６１－１０６３ 長野県厚生連

訪問看護ステーションりんご 篠ノ井小松原2360 ２６１－１６００ ２６１－１６０７ （医）みすゞ会

指定居宅介護支援事業所桜ホーム 篠ノ井二ツ柳1432-3 ２９０－１１３１ ２９０－１１４５ （医）博人会

博仁会桜荘社会福祉総合施設 篠ノ井二ツ柳1535-1 ２９３－００８８ ２９３－０３７３ （福）博仁会

篠ノ井介護サービスセンター居宅介護支援事業所 篠ノ井小森587-1 ２９３－７８０８ ２９３－３９３０ （福）長野市社会福祉協議会

ケアステーション・エマオ 篠ノ井小森751-1 ２９３－３３０６ ２９２－８５０１ （福）エマオ会

みなみながの居宅介護支援事業所 篠ノ井東福寺1405-1 ２１４－６６２２ ２９３－８８１０ （株）アップルケア

介護のあかぎ 東犀南2900-3 ２９２－６３８１ ２１４－００７２ （同）介護のあかぎ

やすらぎの園居宅介護支援事業所 篠ノ井杵淵213-4 ２９３－６１６０ ２９３－２９５９ （福）睦会
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居宅介護支援事業所長野松代総合病院 松代町松代183 ２７８－１３５５ ２７８－１３５５ 長野県厚生連

あったかいご＜休止　Ｈ31.3.1～＞ 松代町松代1303 ２７８－１１１２ ２７８－０５６６ （有）介護ジャーナル

尚和寮 松代町東条94-1 ２７８－２６００ ２１５－６０３３ （福）長野市社会事業協会

ふれあい荘 松代町西寺尾1000 ２７８－５５５０ ２７８－５６０６ （福）新志福祉会

アップルケア＜休止　R4.1.31～＞ 松代町西寺尾1047-1 ２７８－３６９０ ２７８－３６０９ （株）アップルケア

株式会社いちご居宅介護支援事業所 松代町牧島640-1 ２８５－０２７２ ２８５－０２７３ （株）いちご

株式会社介護のおお岡 松代温泉75-1 ２７８－１７２０ ２７８－１７１６ （株）介護のおお岡

若穂 居宅介護支援事業所ケアプラザわかほ 若穂綿内6434 ２８２－１６３０ ２８２－１６６０ （福）善光寺大本願福祉会

セリタ介護相談センター 川中島町原155-1 ２１３－６４９５ ２９３－３２０２ （福）芹田福祉サービス

ケアプランセンター川中島 川中島町原152-6 ４０５－９９９３ ４０５－９９８３ （特非）銀木犀

まじょの介護便居宅介護支援事業所 川中島町原575-1 ４０５－５４２４ ４７７－２８８１ 魔女の介護便株式会社

居宅介護支援事業所こすもけあくらぶ 川中島町今里87-6 ２５４－７８７７ ２５４－７８８０ （特非）こすもけあ福祉会

居宅介護支援センターサンビラかわなかじま 川中島町今里608-1 ２８６－１６２０ ２８６－１６９０ （福）川中嶋福祉会

居宅介護支援事業所おあしす 川中島町上氷鉋1708-17 ２８６－６３３８ ２８６－６３３９ （有）おあしす

エフビー居宅介護支援事業所長野南 金井田65-2 ２１４－７８８４ ２１４－００６６ エフビー介護サービス（株）

アイム在宅ケアセンター長野 青木島2丁目1-3 ２８６－７０３０ ２８６－７００５ （株）アイム長野

インターコート藤居宅介護支援事業所 青木島町綱島782-6 ２８４－１６５０ ２８５－０６５３ （医）百藤会

合同会社おさだ介護相談室 小島田町239-5 ２４７－８８６８ ２１３－４５６１ （同）おさだ介護相談室

居宅介護支援事業所コスモス 小島田町449 ２８３－２５１３ ２８５－５８７７ （医）コスモス

こうほく介護支援センター 稲里町下氷鉋682 ２８６－７８９５ ２８６－７８９７ （福）あさひ福祉会

居宅介護支援事業所よつ葉のクローバー 稲里1丁目17-2 ２４７－８３３０ ２４７－８３３１ （同）よつ葉のクローバー

居宅介護支援事業所コスモスプラネット稲里 稲里町中央1丁目15-1 ２１４－３０１０ ２１４－３０１１ （株）コスモスプラネット

介護支援センター・やわやわ 真島町真島1238-2 ２１３－４４０４ ２１３－４４２８ （特非）デイサービス柔柔・やわやわ

医療法人大和真田会ケアプランセンターましま＜休止　R4.11.1～＞ 真島町真島2209 ２８４－１５００ ２８４－８６４９ （医）大和真田会ましまクリニック

豊野介護サービスセンター居宅介護支援事業所 豊野町豊野655-5 ２５７－６０３７ ２５７－４９３３ （福）長野市社会福祉協議会

賛育会豊野居宅介護支援事業所 豊野町豊野659-1 ２５７－５９９９ ２５７－４５９６ （福）賛育会

泉平ハイツ指定居宅介護支援事業所 豊野町豊野2298-2 ２５７－５１８０ ２５７－５１８４ （福）長野県社会福祉事業団

戸隠 居宅介護支援事業所豊岡荘 戸隠豊岡1384 ２５４－２７４５ ２５４－２７１８ 長野広域連合

鬼無里 鬼無里介護サービスセンター居宅介護支援事業所 鬼無里160-3 ２５６－２９６２ ２５６－２９１０ （福）長野市社会福祉協議会

大岡 大岡介護サービスセンター居宅介護支援事業所 大岡乙287 ２６６－２４６０ ２１７－０３４３ （福）長野市社会福祉協議会

信州新町 居宅介護支援事業所新町病院 信州新町上条137 ２６２－３１１１ ２６２－３４１１ 長野県厚生連

中条介護サービスセンター居宅介護支援事業所 中条日高3964-2 ２６７－３１５０ ２６８－３３２５ （福）長野市社会福祉協議会

居宅介護支援事業所すめらぎ 中条住良木8291-1 ２６８－３３０１ ２６８－３３０８ （医）藤美会

計 111事業所

松代

川中島

更北

豊野

中条



訪問介護（88事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
（総合事業）
介護予防相当

サービスの有無

通院等乗降介助
の有無

電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

訪問介護ステーション白之介 西長野往生地1176-12 アップルタウン往生地108 ２１７－８６９７ ２１７－８６９８ （株）KeepFaith
さくらえちょう敬老園ヘルパーステーション 長野桜枝町823-1 ○ ２３６－１１６５ ２３６－１１６６ （福）敬老園
ニチリン介護センター 長野西町1049 ２３８－１２１１ ２３８－１２２２ （有）ニチリン

第二 訪問介護センター光和 三輪1317-10 ○ ２１９－１３０１ ２１９－１３０２ （福）光和福祉会
ヘルパーステーショントレビオ 長野東後町36-3 表参道大門ヒルズ3階 ○ ２１７－９９９８ ２１７－９９９７ （株）ファミリア表参道
訪問介護事業所さきがけ 鶴賀権堂町1448-7-101 ○ ２１９－２４４５ ２１９－２４４５ （株）カリナ
えにし長野事業所 鶴賀権堂町2215-3 大通りエムティービル201 ○ ２３１－５３２４ ２３１－５３２６ （有）えにし
長野医療生活協同組合　在宅総合ステーションながの 東鶴賀町1906 ○ ２３４－３５８５ ２３４－３５０９ 長野医療生活協同組合
アズヘルパーステーション 柳町1-2　小池ビル1-A ○ ２２３－１２５１ ４００－７２５１ （株）ＡZ
医心館　訪問介護ステーション　長野 稲葉916-1 ○ ２７４－５０２６ ２７４－５０２７ （株）アンビス
訪問介護ステーション　フィオーレ 稲葉1988-1 ２１４－３６９３ ２１４－３６９７ （有）フィオーレ福祉会
アムール長野ヘルパーステーション 栗田1568 ○ ２１７－１６５５ ２１７－１６５６ （福）暖家
訪問介護事業所なごやか栗田＜休止 R4.1.1～＞ 栗田314-11 ○ ２１７－７１１１ ２１７－７１５１ （福）長野南福祉会
アシスト訪問介護事業所 栗田653-96 ハイツ山田1階Ｃ号室 ○ ２１９－２７３４ ２１９－２７４４ （株）アシスト
やさしい手長野栗田訪問介護事業所 栗田904-1 ○ ０５０－１７５２－１２９１ ２６７－６０１６ （株）やさしい手
ヒューマンネットながの長野ステーション 七瀬中町211-15 ゆたかフレンズ2階 ○ ２６８－０６２２ ２６８－１３４１ （特非）ヒューマンネット
訪問介護Pal昭和タウン 若里1丁目4-24 〇 ２１７－８４２２ ２１７－８４２３ （有）中村測量設計事務所
あさひ訪問介護センター 若里4丁目15-18 しなのビル301 ○ ２１９－２２０３ ２１９－２２０４ あさひ福祉サービス（株）
ヘルパー・ステーション・エール 若里5丁目10-48 若里信越ビル202号　 ○ ２２３－８８２１ ２２６－４４８２ （有）松橋看護婦家政婦紹介所
ニチイケアセンター長野若里 若里6丁目1-6 ベルウィング1F1号 ○ ２２５－６５３１ ２２５－６５３２ （株）ニチイ学館
やさしい手長野高田訪問介護事業所 高田65-1 ○ ０５０－１７５３－４２５６ ２５２－６１１４ （株）やさしい手
訪問介護事業所すずらん 高田520-1　2階 ２６６－０３０７ ２６６－０３１６ （株）エルパティオ
指定訪問介護事業所おたすけ・ぴあっと 高田941-5 ２２５－９０５６ ２２５－９０１１ （福）信濃の星
ニチイケアセンター高田 高田1031-1 ○ ２２９－８８６２ ２２９－８８６５ （株）ニチイ学館
介護サービス・ながの 高田1462-5 ○ ２２２－１２２７ ２２２－１２２８ 長野観光自動車（株）
かがやき福祉センター長野 南長池761-3 1階 ○ ○ ２６３－２３８３ ２６３－２３８５ 長野県高齢者生活協同組合
ヘルパーステーション　フォーエバーケア田園 西尾張部1026-1 ２１７－６１６１ ２１７－６５１５ （株）フォーエバーケア
ケアビレッジ銀乃扇ヘルパーステーション＜休止 R2.1.20～＞ 西尾張部1089-8 ○ ２２５－９８１１ ２２５－９８１５ （株）銀乃扇
多宝たねむら有限会社 三輪1丁目3-11 ○ ２４１－０３１１ ２４４－５４１９ 多宝たねむら（有）
ユーネットワークそりめ 三輪2丁目2-29 ２３９－７１４０ ２３９－６６１０ （有）ユーネットワーク
訪問介護ファミール三輪 三輪8丁目32-3 2階 ○ ２６２－１８３３ ２６２－１８３４ （福）光和福祉会
アイム在宅ケアセンター長野北 三輪8丁目51-36 ○ ２３１－６３３０ ２３１－６３３１ （株）アイム長野
しなのよしだ敬老園ヘルパーステーション 吉田3丁目9-19 ○ ２１５－１１６５ ２６３－６７２０ （福）敬老園
東長野介護サービスセンター訪問介護事業所 吉田5丁目9-26 ○ ２４４－０２２０ ２４４－０４０９ （福）長野市社会福祉協議会
アースサポート長野 中越1丁目2-27 ○ ２３９－７２００ ２３９－７２１１ アースサポート（株）
訪問介護ステーションぽかぽか家族 中越1丁目5-11 ○ ２１９－５５２５ ２１９－５５２６ （株）ＯＮＥ－ＬＩＦＥ
ニチイケアセンター中越 中越1丁目6-27 ○ ２３９－７７６８ ２３９－７７６９ （株）ニチイ学館

柳原 訪問介護だいち 柳原2283-1 ハイムあっぷるアベニュー101号 ２６６－０６６１ ２６６－０５５５ （株）ケイワイティ
ニチイケアセンターまめじま 大豆島5190 ○ ２６６－６０７５ ２６６－６４１７ （株）ニチイ学館
こまち訪問介護事業所 大豆島1638-1 相当サービスのみ ２１３－６６５２ ２１３－６６５３ （株）介護サポートステーション
ヘルパーステーションあゆみ 風間1100-415 ○ ２１４－１０２０ ２１４－１０２５ （同）訪問看護ステーションあゆみ
訪問介護事業所あゆ 松岡2丁目1-3 サニーハイツ轟102号室 ○ ２１４－８８８９ ２１４－８８７９ （株）ＡＹＵ
株式会社ケアネットケアステーション長野 北長池1242-1 ○＜休止 H30.6.1～＞ ２６３－３０００ ２６３－３００５ （株）ケアネット
株式会社ジェイハート訪問介護事業所 南堀477-1 OSビルⅠ 2階202号 ○ ２１９－２８１１ ２１９－２８２１ （株）ジェイハート
ウェルネスライフ北長野 南堀477-1 OSビルⅡ 1階102号 ○ ２１７－０５４１ ２１７－０５４２ （有）ウェルネスライフ
訪問介護ステーションあすか 南堀633 ０８０－４１４４－６３３０ ４０５－２０５８ ライフ介護サービス（同）
ニチイケアセンター長野 檀田2丁目5-6 ○ ２３９－６３５３ ２３９－６７５６ （株）ニチイ学館
コープながの福祉センター長野北ホームヘルプステーション 檀田2丁目6-22 ○ ２１７－９０８１ ２１７－９０８３ 生活協同組合コープながの
ケアステーションさくら 檀田2丁目36-13 ○ ２１４－３７３６ ２１４－３７９９ （株）Ｍ’ｓコーポレーション
訪問介護ＭＩＲＩＥ若槻 若槻東条1174-2 ２６２－１９６９ ２６２－１９６９ （株）公園通り
訪問介護事業所松寿荘 上野2丁目120-4 ２９６－１８３３ ２９６－８４０３ 長野広域連合
ヘルパーセンターレインボー 吉1827-1 ○ ２９５－１８１０ ２９５－１８１２ （福）ハーモニー福祉会
ニチイケアセンター長野北 稲田3丁目22-17 ○ ２６３－７４３１ ２６３－７４３２ （株）ニチイ学館

長沼 ながの訪問介護事業所 穂保207-1 ○ ２１７－６９１０ ２１７－７５１０ （福）ジェイエー長野会

吉田

大豆島

朝陽

若槻

第一

第三

芹田

古牧

三輪



ニチイケアセンター安茂里 安茂里1015-1 イソノビル2F ○ ２６９－６００３ ２２４－９２０８ （株）ニチイ学館
安茂里介護サービスセンター訪問介護事業所 安茂里1775 ○ ２２５－８５０２ ２２５－８５０３ （福）長野市社会福祉協議会
訪問介護セカンド・ライフ 安茂里3601-1 西 ○ ２１７－６５２８ ２１７－６５２７ （同）セカンド・ライフ
ヘルパーステーションコスモスプラネットあもり 安茂里5095-1 ○ ２１７－７０３０ ２６７－６６０６ （株）コスモスプラネット
指定訪問介護事業所介護屋 伊勢宮2丁目21-18 ○ ２６８－０１３９ ２６８－０１８７ （有）大西
ヘルパーステーションむすびの森 篠ノ井布施五明3428 ○ ２４７－８３４５ ２４７－８３４６ 池田建設（株）
ケアステーションおはな 篠ノ井布施高田1369-10 ○ ○ ２９２－１１７７ ４７７－２７３３ （株）ＯＨＡＮＡ
コープながの福祉センター長野南ホームヘルプステーション 篠ノ井御幣川668 ○ ２６１－１２２０ ２６１－１２３２ 生活協同組合コープながの
ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ○ ２９０－７７２０ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館
ケアサービス・りんどう 篠ノ井塩崎91-1 ○ ２１７－８９７７ ２１７－８９８８ （有）ケアサービス・りんどう
介護サービス・しおざき 篠ノ井塩崎3591 ○ ○ ２９２－２４７６ ２１４－１５０５ （特非）介護サービスしおざき
訪問介護晴ればれ 篠ノ井塩崎4645 ○ ２１４－８１５８ ２１４－８１５９ （同）Ｎｃａｒｅ
サン・コート介護ケアセンター＜休止 R3.5.1～＞ 篠ノ井二ツ柳2076-2 ○ ２９２－５３５１ ２９２－５５３９ （特非）サン・コート
篠ノ井介護サービスセンター訪問介護事業所 篠ノ井小森587-1 ○ ２９３－７８９５ ２９３－３９３０ （福）長野市社会福祉協議会
ヘルパーステーション・エマオ 篠ノ井小森751-1 ○ ２９３－３３０６ ２９２－８５０１ （福）エマオ会
ニチイケアセンターこうとく 篠ノ井東福寺1314-4 ○ ２９３－７８３１ ２９３－７８３２ （株）ニチイ学館
アップルケアみなみながの 篠ノ井東福寺1405-1 ○ ２１４－６６２２ ２９３－８８１０ （株）アップルケア
尚和寮 松代町東条94-1 ○ ２７８－２６００ ２１５－６０３３ （福）長野市社会事業協会
アップルケア 松代町西寺尾1047-1 ○ ２７８－３６９０ ２７８－３６０９ （株）アップルケア
ニチイケアセンターまつしろ 松代町西条3764-3 中島ハイツＣ棟2F ○ ２１４－９３０５ ２１４－９３０６ （株）ニチイ学館
株式会社介護のおお岡 松代温泉75-1 ○ ２７８－１７２０ ２７８－１７１６ （株）介護のおお岡
セリタのホームヘルプサービス川中島 川中島町原131-1 ○ ２１４－６４１５ ２６１－１１２０ （福）芹田福祉サービス
まじょの介護便訪問介護事業所 川中島町原575-1 ○ ４０５－６９６３ ４０５－７８３２ 魔女の介護便（株）
ウェルネスライフ川中島 川中島町上氷鉋1119-10 ○ ２８６－７７１８ ２８６－７７２８ （有）ウェルネスライフ
アイム在宅ケアセンター長野 青木島2丁目1-3 ○ ２８６－７０３０ ２８６－７００５ （株）アイム長野
ヘルパーステーション　コスモス 小島田町449 ○ ２８３－８０１７ ２８３－８０２２ （医）コスモス
ニチイケアセンター稲里 稲里町中央1丁目6-7 ○ ２８６－１１６１ ２８６－１１６４ （株）ニチイ学館
ヘルパーステーション・コスモスプラネット稲里＜休止 R元.6.30～＞ 稲里町中央1丁目15-1 ○ ２１４－３０１０ ２１４－３０１１ （株）コスモスプラネット
ヘルパーステーションとよの 豊野町豊野659-1 ○ ２５７－５６４２ ２５７－４５９６ （福）賛育会
ニチイケアセンターとよの 豊野町蟹沢2857 ステラ101 ○ ２５１－５４４６ ２５７－４９０１ （株）ニチイ学館

戸隠 戸隠介護サービスセンター訪問介護事業所 戸隠豊岡1533-2 ○ ２１７－６５１０ ２５４－１１４１ （福）長野市社会福祉協議会
鬼無里 戸隠介護サービスセンター鬼無里サテライト訪問介護事業所 鬼無里160-3 ○ ２５６－３１８３ ２５６－２９１０ （福）長野市社会福祉協議会
信州新町 信州新町介護サービスセンター訪問介護事業所 信州新町新町17-6 ○ ２６２－３８９９ ２６２－２３７０ （福）長野市社会福祉協議会
中条 信州新町介護サービスセンター中条サテライト訪問介護事業所 中条日高3964-2 ○ ２６７－３２２５ ２６８－３３２５ （福）長野市社会福祉協議会
計 88事業所

安茂里

篠ノ井

松代

川中島

豊野

更北



夜間対応型訪問介護（1事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
篠ノ井 ヘルパーステーションむすびの森夜間対応型訪問介護事業所＜休止 R3.11.1～＞ 篠ノ井布施五明3462 ２４７－８３４９ ２４７－８３４６ 池田建設（株）

計 1事業所



訪問型基準緩和サービス（７事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
第一 さくらえちょう敬老園ヘルパーステーション 長野桜枝町823-1 ２３６－１１６５ ２３６－１１６６ （福）敬老園
第三 公益社団法人　長野シルバー人材センター 鶴賀西鶴賀町1481-1 ２３７－８３１５ ２３７－８３１７ （公社）長野シルバー人材センター
芹田 訪問介護Pal昭和タウン 若里1丁目4-24 ２１７－８４２２ ２１７－８４２３ （有）中村測量設計事務所
古牧 かがやき福祉センター長野 南長池761-3 ２６３－２３８３ ２６３－２３８５ 長野県高齢者生活協同組合
吉田 しなのよしだ敬老園ヘルパーステーション 吉田3丁目9-19 ２１５－１１６５ ２６３－６７２０ （福）敬老園
大豆島 こまち訪問介護事業所 大豆島1638-1 ２１３－６６５２ ２１３－６６５３ （株）介護サポートステーション
篠ノ井 ケアステーションおはな 篠ノ井布施高田1369-10 ２９２－１１７７ ４７７－２７３３ （株）ＯＨＡＮＡ

計 7事業所



訪問看護（訪問看護ステーション）（40事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 介護予防サービス 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

ファミリア訪問看護ステーション＜休止 R3.12.31～＞ 長野東後町36-3 ○ ２１７－５０３９ ２１７－５０２９ （株）ファミリア表参道
訪問看護ステーションふれあい田町 鶴賀田町2099 ○ ２３７－４０２１ ２３７－７８０１ （医）公生会
訪問看護ステーションながの 東鶴賀町1906 ○ ２３４－７８４３ ２３４－３５０９ 長野医療生活協同組合
コンフォート訪問看護ステーション 鶴賀西鶴賀町1528 ○ ２１７－２４８４ ２１７－２４９１ （医）啓成会
アムール七瀬訪問看護ステーション 鶴賀34-1 ○ ２１７－５１９５ ２２６－６０５８ （福）暖家
訪問看護ステーション愛和 鶴賀1044-2 ○ ２２６－３８４３ ２２６－３８４１ （医）愛和会
訪問看護ステーションクラリス 鶴賀362-1-202 ○ ０２７－３８８－９７９６ ０２７－３２９－６２３１ （株）ソーシャルコネクトジャパン

第四 サルーテ長野リハビリ訪問看護ステーション＜休止 H29.11.5～＞ 南長野妻科962 ○ ２３４－４４１１ ２３５－３２９６ （株）サルーテ
東口メンタルクリニック訪問看護ステーション　カシオペア 栗田1579 ○ ２６７－７７０８ ２６７－７６８８ （医）東口メンタルクリニック
ケアーズ訪問看護ステーションながのの看護 栗田2009　BBBビル302号室 ○ ２１９－６１０４ ２１９－６１０５ （株）ＬＣウェルネス
訪問看護ステーションデューン長野 鶴賀七瀬705-1 王神ビルB 1階 ○ ２２３－０２０６ ２２３－０２０７ （株）Ｎ・フィールド
アムール長野訪問看護ステーション 若里2丁目10-6 ○ ２１７－５５２５ ２１７－１５１３ （福）暖家
訪問看護ステーションよつ葉＜休止 H31.3.1～＞ 若里5丁目8-6 ○ ２１７－３８６６ ２１７－３８２１ （医）平成会
長野赤十字訪問看護ステーション 若里5丁目22-1 ○ ２２６－４２１５ ２２６－４２１５ 日本赤十字社
訪問看護ステーションフィオーレ 稲葉日詰1975 ラックス堀内101号 ２１３－６２３１ ２１３－６２４７ （有）フィオーレ福祉会
医心館　訪問看護ステーション　長野 稲葉916-1 ○ ２７４－５０２６ ２７４－５０２７ （株）アンビス
訪問看護ステーション快星 稲葉2036-6 ○ ４００－０５６３ ４００－７０６４ （株）ナースター
訪問看護ステーション絆 稲葉2462-2 ハイツ小島106号 ○ ２１７－８８７９ ２１７－８９２３ （同）つながり
訪問看護リハビリステーションつばさ 川合新田414-1-2 ハイム北岡B棟 ○ ２１４－７８１４ ２１４－７８１５ （株）クレインズ

古牧 訪問看護かえりえ長野 高田63 ○ ０５０－１７４３－８５１８ ０５０－３７３０－７７２５ （株）やさしい手
古里 長野市民病院訪問看護ステーション 富竹1333-1 ○ ２９５－１１８８ ２９５－１１８７ （地独）長野市民病院
大豆島 訪問看護ステーションあゆみ 風間1100-415 ○ ２１４－２９８７ ２１４－２９８８ （同）訪問看護ステーションあゆみ

訪問看護ステーションきいろ 石渡47-5 ○ ２６２－１９４６ ２６２－１９４７ Ｈｉｎａｔａ（株）
訪問看護ステーションあおい 南堀32-1 ○ ２１７－５０３６ ２１７－４０７９ （株）マツハシ
訪問看護ステーション嫩草 上野2丁目119-1 ○ ２３６－９３３９ ２３６－９３３３ （株）わかくさ会
訪問看護ステーションあやめ長野 稲田3丁目20-11 サニーハイツ稲田103 ○ ２６３－７２０１ ２６３－７２０５ （株）ファーストナース
むすびの森篠ノ井訪問看護ステーション 篠ノ井布施五明3428 ○ ２４７－８３４５ ２４７－８３４６ 池田建設（株）
訪問看護ステーションｏｈａｎａ 篠ノ井布施高田557-1 ○ ４６６－６７７１ ４６６－６７７１ （株）ワンオハナ
セリタの訪問看護ステーション 篠ノ井布施高田747 ○ ２７４－５３６５ ２６１－１０２０ （福）芹田福祉サービス
みらい訪問看護ステーション 篠ノ井布施高田1009-1 ユニティービル1階 〇 ２１４－５０２８ ２１４－５２８４ （同）Create the Future
ニチイケアセンター篠ノ井中央訪問看護ステーション 篠ノ井御幣川1157-1 ○ ２９０－５０８１ ２９３－７０５６ （株）ニチイ学館
訪問看護ステーションしののい 篠ノ井会666-1 ○ ２９２－２２６１ ２９９－３０１０ 長野県厚生連

松代 訪問看護ステーションまつしろ 松代町松代176-14 ○ ２７８－３６２７ ２７８－３６２７ 長野県厚生連
若穂 訪問看護ステーションまつしろ　わかほサテライト 若穂綿内7615-1 ○ ２８２－７１１１ ２８２－７１１７ 長野県厚生連
川中島 こすもけあくらぶ訪問看護ステーション 川中島町今里87-6 ２１４－７５３３ ２１４－７５９８ （特非）こすもけあ福祉会

訪問看護ステーションこころ 青木島町大塚1430 ○ ２８３－１１２２ ２１３－５１５６ （有）おあしす
訪問看護ステーションコスモス 小島田町449 ○ ２８３－８０１７ ２８３－８０２２ （医）コスモス

豊野 訪問看護ステーションとよの 豊野町豊野659-1 ○ ２５７－５１５０ ２５７－５６４０ （福）賛育会
戸隠 戸隠介護サービスセンター訪問看護事業所 戸隠豊岡1533-2 ○ ２５４－１１３８ ２５４－１１４１ （福）長野市社会福祉協議会

信州新町 訪問看護ステーションしんまち 信州新町上条137 ○ ２６２－２３５９ ２６２－１５２６ 長野県厚生連
計 40事業所

第三

芹田

若槻

篠ノ井

更北

朝陽



定期巡回・随時対応型訪問介護看護（5事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
第三 コンフォート在宅サービスステーション＜休止 R3.10.20～＞ 鶴賀西鶴賀町1484-5 ２１７－２４８４ ２１７－２４９１ （医）啓成会

アムール長野定期巡回訪問介護看護 栗田1568 ２１７－１５１２ ２１７－１５１３ （福）暖家
巡回訪問２４コスモスあもり 若里3丁目10-40 若里かんかん1番館2F ２１７－７０１０ ２６７－６９９１ （医）コスモス会

篠ノ井 セリタのライフサポート24 篠ノ井布施高田747 ２７４－５３６５ ２６１－１０２０ （福）芹田福祉サービス
更北 巡回訪問２４コスモス 小島田町449 ２８３－２２３７ ２５４－６０８０ （医）コスモス
計 5事業所

芹田



訪問入浴介護（5事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

吉田 アースサポート長野 中越1丁目2-27 ○ ２３９－７２００ ２３９－７２１１ アースサポート（株）
大豆島 ツクイ長野 風間1756-1 ２６７－０２５６ ２６７－０２５８ （株）ツクイ
若槻 ニチイケアセンター長野 檀田2丁目5-6 ○ ２３９－６３５３ ２３９－６７５６ （株）ニチイ学館
篠ノ井 ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ○ ２９０－７７１５ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館
更北 アイム在宅ケアセンター長野 青木島2丁目1-3 ○ ２８６－７０３０ ２８６－７００５ （株）アイム長野
計 5事業所



訪問リハビリテーション（20事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

長野医療生活協同組合長野中央病院 西鶴賀1570 ○ ２３４－３３２５ ２３４－３５０９ 長野医療生活協同組合
医療法人公生会竹重病院 田町2099 ○ ２３４－１２７２ ２３７－７８０１ （医）公生会
高田整形外科オルソクリニック 鶴賀333-4 ○ ２２７－２５１０ ２６７－７７７５ （医）高田整形外科オルソクリニック
長野赤十字病院 若里5丁目22-1 ○ ２２６－４１５５ ２２６－４１５５ 日本赤十字社

古牧 長野医療生活協同組合南長池診療所＜休止 R4.6.1～＞ 南長池830 ○ ２６３－１２３４ ２６３－１９９４ 長野医療生活協同組合
朝日ながの病院 三輪1丁目2-43 ○ ２１５－８０８１ ２１５－８２０２ （医）ハイネスライフ
老人保健施設ケアポート三輪 三輪5丁目43-20 ○ ２３８－２６５５ ２３８－２６５６ （医）公生会
コンフォート岡田 北長池914 ○ ２６３－３３６１ ２６３－３３６３ （医）啓成会
山田記念朝日病院 南堀135-1 ○ ２４４－６４１１ ２４４－５９６９ （医）ハイネスライフ

篠ノ井 長野県厚生農業協同組合連合会南長野医療センター篠ノ井総合病院 篠ノ井会666-1 ○ ２９２－２２６１ ２９３－００２５ 長野県厚生連
松代 長野県厚生農業協同組合連合会長野松代総合病院 松代町松代183 ○ ２７８－２０３１ ２７８－９１６７ 長野県厚生連
川中島 学校法人四徳学園長野保健医療大学附属整形外科リハビリクリニック 川中島町今井原11-8 ○ ２８６－５３９０ ２８６－５３９１ （学）四徳学園

インターコート藤訪問リハビリテーション 青木島町綱島782-6 ○ ２８４－５７７７ ２８４－５３８８ （医）百藤会
訪問リハビリテーションセンターコスモス 小島田町449 ○ ２８３－３１７３ ２８３－３１７５ （医）コスモス
長野医療生活協同組合稲里生協クリニック＜休止 R元.6.1～＞ 稲里町中央2丁目17-8 ○ ２８６－１５００ ２８６－５９００ 長野医療生活協同組合
医療法人大和真田会ましまクリニック 真島町真島2209 ○ ２８４－１５００ ２８４－８６４９ （医）大和真田会ましまクリニック

豊野 賛育会クリニック 豊野町豊野634 ○ ２５７－２４７０ ２５７－４４８６ （福）賛育会
戸隠 長野市国民健康保険戸隠診療所 戸隠豊岡1554 ○ ２５４－２２１１ ２５４－２２９９ 長野市
鬼無里 長野市鬼無里診療所 鬼無里日影2750-1 ○ ２５６－１０２０ ２５６－１０７５ 長野市
信州新町 長野県厚生農業協同組合連合会南長野医療センター新町病院 信州新町上条137 ○ ２６２－３１１１ ２６２－３４１１ 長野県厚生連

計 20事業所

第三

芹田

三輪

更北

朝陽



通所介護（87事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地

（総合事業）
介護予防

相当サービス
の有無

利用定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

通所介護事業所　デイサービスやよいの＜休止 R2.4.1～＞ 新諏訪１丁目25-43 25 ２６２－１０１０ ２６２－１３００ （福）信濃福祉施設協会
デイサービスセンターながでんハートネット桜枝町 長野桜枝町823-1 ○ 42 ２３８－１０００ ２３８－６６３４ （株）ながでんウェルネス

第二 柳町介護サービスセンター通所介護事業所 三輪5丁目3-10 ○ 43 ２３５－４００１ ２３５－３７７７ （福）長野市社会福祉協議会
アムール七瀬デイサービスセンター 鶴賀34-1 ○ 34 ２１７－５１２８ ２２６－６０５８ （福）暖家
デイサービスセンターながでんハートネット東鶴賀 東鶴賀町78 ○ 25 ２２５－９２５８ ２３３－５５８２ （株）ながでんウェルネス
つるがリハビリセンター 東鶴賀町1906 長野中央介護センターつるが1階 ○ 75 ２３４－３５１２ ２３４－３３６７ 長野医療生活協同組合
マイディアながの駅前サロン＜休止 R3.11.1～＞ 南千歳町1丁目3-7 ○ 25 ２１４－９９３３ ２２８－３３５１ （株）マイディア

第四 アムール縣デイサービスセンター 南長野南県町639-1 ○ 34 ２３１－５５７５ ２３１－５５７６ （福）暖家
ソワン南俣デイサービスセンター 稲葉2466-8 ○ 25 ２６９－８９２０ ２６９－８９２１ エム工房（有）
ユーコーケア長野 稲葉2605-1 滝澤ビル1F ○ 19 ２１７－１５５８ ２１７－１５５９ Ｙ＆Ｙ（株）
アムール芹田デイサービスセンター 栗田82-1 ○ 70 ２１７－８０３０ ２１７－８０３１ （福）暖家
陽だまり栗田 栗田715-9 ○ 25 ２１９－１０４７ ２２８－００７８ （福）長野南福祉会
アムール若里デイサービスセンター 若里2丁目10-1 ○ 40 ２２９－６７１８ ２２９－６７１９ （福）暖家
デイサービス高田がっこう 高田302-1 ○ 25 ２２７－１１６０ ２２７－１５４４ （医）高田整形外科オルソクリニック
デイサービス笑和 高田1030-5 24 ２１７－５２９７ ２１７－５５７２ （株）シェアハウス・プランニング

ニチイケアセンター高田 高田1031-1 ○ 28 ２２９－８８６２ ２２９－８８６５ （株）ニチイ学館

アイム高田デイサービスセンター 高田1078-1 ○ 20 ２６８－０３２０ ２６８－０３２１ （株）アイム長野
ツクイ長野西尾張部 西尾張部1089-7 30 ２３９－７２５３ ２３９－７２５４ （株）ツクイ

三輪 健幸デイサービスセンターそり芽 三輪2丁目2-29 ○ 20 ２３９－７１５０ ２３９－６６１０ （株）アレック
吉田介護サービスセンター通所介護事業所 吉田3丁目22-41 ○ 38 ２６３－１７７５ ２６３－１７７６ （福）長野市社会福祉協議会
Smileセンターフランセーズ悠よしだ 吉田4丁目19-3 ○ 130 ２５８－７０５６ ２５８－７０５５ （株）博悠
デイトレセンターリヴァール長野 桐原1丁目28-3 ○ 100 ２１７－２４１４ ２１７－２４１８ （株）ながでんウェルネス
アースサポート長野 中越1丁目2-27 ○ 25 ２３９－７２００ ２３９－７２１１ アースサポート(株)
ニチイケアセンター中越 中越1丁目6-27 ○ 35 ２３９－７７６８ ２３９－７７６９ （株）ニチイ学館
フランセーズ悠とみたけデイサービスセンター 富竹118-1 ○ 45 ２１７－７５６０ ２１７－７５７６ （株）博悠
富竹の里デイサービスセンター 富竹1632-1 ○ 35 ２９６－２８６７ ２９６－７３８４ （福）光仁会富竹の里

柳原 デイサービスセンターながでんハートネット柳原 柳原2123-1 ○ 25 ２１７－６０８０ ２１７－６０８１ （株）ながでんウェルネス
博愛の園デイサービスセンター 浅川東条295-5 ○ 25 ２５６－６５２０ ２５６－６５１３ （福）博愛会
デイサービスグランドＭＩＲＩＥ公園通り 浅川押田197-1 25 ２６６－０１０３ ２６６－０１０３ （株）公園通り
フランセーズ悠デイサービスセンター 大豆島360-3 ○ 35 ２５１－１６５５ ２２１－５３３１ （福）博悠会
やまぼうし 大豆島1638 ○ 20 ２１４－３８０２ ２１４－３８０３ （同）共生
ニチイケアセンターまめじま 大豆島5190 ○ 40 ２６６－６０７５ ２６６－６４１７ （株）ニチイ学館
ツクイ長野 風間1756-1 ○ 40 ２６７－０２５６ ２６７－０２５８ （株）ツクイ
株式会社ケアネットデイサービスセンター長野第二 北長池1242-1 ○ 34 ２６３－２８５２ ２６３－２８５６ （株）ケアネット
アムール尾張部デイサービスセンター 北尾張部707-3 ○ 38 ２１９－５１５７ ２６３－８８７５ （福）暖家
長野市朝日ホームデイサービスセンター 南堀3-1 ○ 25 ２４１－８０００ ２１５－１２２２ （福）ハイネスライフ
ニチイケアセンター長野 檀田2丁目5-6 ○ 40 ２３９－６３５３ ２３９－６７５６ （株）ニチイ学館
コープながの福祉センター宅老所こーぷの家まゆみだ 檀田2丁目6-22 ○ 19 ２１７－９０８２ ２１７－９０８３ 生活協同組合コープながの
医療法人宮沢医院グリーンバード 徳間554-1 ○ 40 ２４３－６８９８ ２４３－７４５１ （医）宮沢医院
デイサービスＭＩＲＩＥ若槻 若槻東条1174-2 30 ２６２－１９６９ ２６２－１９６９ （株）公園通り
若槻ホームデイサービスセンター 田中1464-1 ○ 30 ２５１－３５０５ ２９５－３４００ （福）若槻ホーム
デイサービスセンターレインボー 吉1827 ○ 45 ２９５－８０２５ ２９５－８０２４ （福）ハーモニー福祉会
ツクイ長野稲田 稲田1丁目5-11 ○ 50 ２５６－９７３３ ２５６－９７３４ （株）ツクイ
安茂里介護サービスセンター通所介護事業所 安茂里1775 ○ 52 ２２５－８５０１ ２２５－８５０３ （福）長野市社会福祉協議会
リハライフ安茂里あんずのさと 安茂里3599-1 ○ 20 ２２３－２２５５ ２２３－２５５５ （株）大栄産業
コスモスプラネットあもりデイサービスセンター 宮沖3497-3 ○ 30 ２６２－１１３７ ２６７－６６０６ （株）コスモスプラネット
ウエルフェアコスモスあもりデイサービスセンター 差出南3丁目7-1 ○ 30 ２２８－１５００ ２６７－５５５６ （福）ウエルフェアコスモス

芋井 通所介護事業所夢想園　　　 上ケ屋2682-125 ○ 19 ２３６－６０７０ ２３６－６０７１ （有）夢想園
グリーンヒル 篠ノ井布施五明1973 ○ 25 ２９３－６０３３ ２９３－６０２２ （福）四徳会
ニチイケアセンター長野南 篠ノ井御幣川305-1 ○ 25 ２９３－７８６１ ２９３－６８７２ （株）ニチイ学館
ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ○ 48 ２９０－７７１５ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館
コスモスプラネット篠ノ井デイサービスセンター 篠ノ井会614-1 〇 25 ２１４－３１６３ ２１４－３０５８ （株）コスモスプラネット

大豆島

古里

浅川

第一

第三

芹田

古牧

吉田

朝陽

若槻

安茂里



晴れる屋 篠ノ井塩崎4645 ○ 19 ２１４－８１５８ ２１４－８１５９ （同）Ｎｃａｒｅ
博仁会　桜荘　社会福祉総合施設 篠ノ井二ツ柳1535-1 ○ 20 ２９３－００８８ ２９３－０３７３ （福）博仁会
篠ノ井介護サービスセンター通所介護事業所 篠ノ井小森587-1 ○ 38 ２９３－２００１ ２９３－３９３０ （福）長野市社会福祉協議会
あっぷるけあみなみながの 篠ノ井東福寺1405-1 ○ 30 ２１４－６６２２ ２９３－８８１０ （株）アップルケア
フィットネスライフ南長野 篠ノ井杵淵1623 ○ 20 ２１４－９９２０ ２１４－９９８５ （有）ほほ笑み介護支援センター
やすらぎの園デイ・ショートセンター 篠ノ井杵淵213-4 ○ 25 ２９３－２６０１ ２９３－６８８０ （福）睦会
松代デイサービスセンター＜休止　R5.4.1～＞ 松代町東条94-1 ○ 32 ２７８－８４３８ ２７８－１２０７ （福）長野市社会事業協会
あっぷるけあ 松代町西寺尾1047-1 ○ 25 ２７８－３６９０ ２７８－３６０９ （株）アップルケア
デイサービスセンターリハビリケア 松代町小島田3262-5 ○ 25 ２７８－０１２５ ２７８－０１５２ （有）リアライズ
癒しの在所松代＜休止 R3.1.16～＞ 松代町西条3563-1 〇 30 ２１３－７１１８ ２７８－５５６８ （福）暖家

若穂 わかほデイサービスセンター 若穂綿内6434 ○ 40 ２８２－３５２４ ２８２－１６６０ （福）善光寺大本願福祉会
セリタのデイサービスセンター川中島 川中島町原132-1 ○ 25 ２１４－６４０５ ２６１－１１２０ （福）芹田福祉サービス
コスモスポールスター川中島デイサービスセンター 川中島町御厨1131-1 ○ 20 ２１４－６８６５ ２１４－６８６６ （株）コスモスポールスター
デイサービスセンターサンビラかわなかじま 川中島町今里610 ○ 34 ２８６－１６２０ ２８６－１６９０ （福）川中嶋福祉会
博仁会川中島桜荘デイサービスセンター　 川中島町今里1034-1 ○ 20 ２５４－６６０６ ２５４－６６１０ （福）博仁会
三本柳デイサービスミント 丹波島1丁目793 ○ 30 ２５４－６１１６ ２５４－６１１８ 長野医療生活協同組合
デイサービスセンター青木島ふれあいの家 青木島町大塚907-6 25 ２８６－１２０２ ２８６－１２０３ （株）アイム長野
青木島リハビリデイサービス 青木島町大塚907-6 相当サービスのみ 10 ２８６－１２０２ ２８６－１２０３ （株）アイム長野
コスモス長野デイサービスセンター 小島田町380 ○ 40 ２８５－２６５４ ２８５－２７３２ （医）コスモス
コスモスさいなみデイサービスセンター 小島田町449 ○ 40 ２８３－２０２１ ２５４－６０８０ （医）コスモス
氷鉋介護サービスセンター通所介護事業所 稲里町中氷鉋405 ○ 30 ２８６－７７６８ ２８４－６７８３ （福）長野市社会福祉協議会
フランスベッド長野デイサービスセンター 稲里町下氷鉋492-2 ○ 29 ２８４－３３３６ ２８４－３８７８ （株）ミストラルサービス
悠悠いきいき倶楽部長野 稲里町下氷鉋492-2 相当サービスのみ 15 ２８４－８１２４ ４７４－１６８１ （株）ミストラルサービス
こうほくデイサービスセンター 稲里町下氷鉋682 ○ 30 ２８６－５８００ ２８３－４４００ （福）あさひ福祉会
デイサービスセンター広徳ひまわりの家 広田221-1 ○ 20 ２８６－７５７７ ２８６－７５７８ （株）アイム長野
ニチイケアセンター稲里 稲里町中央1丁目6-7 ○ 35 ２８６－１１６１ ２８６－１１６４ （株）ニチイ学館
コスモスプラネット稲里デイサービスセンター 稲里町中央1丁目15-1 ○ 20 ２１４－３０１０ ２１４－３０１１ （株）コスモスプラネット
ツクイ長野稲里中央 稲里町中央4丁目15-9 30 ２８６－６０５０ ２８６－６０５６ （株）ツクイ
デイサービスセンターレインボーとよの 豊野町石742-3 ○ 30 ２１９－２１１６ ２１９－１２３８ （福）ハーモニー福祉会
豊野中央デイサービスセンター 豊野町豊野655-5 ○ 35 ２１９－１５３０ ２５７－４５９６ （福）賛育会
豊野デイサービスセンター 豊野町豊野2298-2 ○ 25 ２５７－５１８０ ２５７－５１８４ （福）長野県社会福祉事業団

戸隠 戸隠中央デイサービスセンター 戸隠豊岡1384 ○ 25 ２５４－２７７５ ２５４－２７１８ 長野広域連合
大岡 中条介護サービスセンター大岡サテライト通所介護事業所 大岡乙3117 ○ 20 ２６６－２１５０ ２６６－２１５５ （福）長野市社会福祉協議会

信州新町 信州新町デイサービスセンター 信州新町日原東2186-１ ○ 30 ２６２－５０９０ ２６２－５１８８ （福）ウエルフェアコスモス
中条 中条介護サービスセンター通所介護事業所 中条日高3964-2 ○ 25 ２６７－３２２２ ２６８－３３２５ （福）長野市社会福祉協議会
計 87事業所

川中島

豊野

篠ノ井

更北

松代



地域密着型通所介護（79事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地

（総合事業）
介護予防

相当サービス
の有無

定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第一 デイサービス西長野 新諏訪1丁目10-20 ○ 10 ２３５－８２６５ ２３５－８２６５ サンライフ（株）
いろは屋 箱清水1丁目11-4 ○ 10 ２１９－３８３２ ２１９－３８３３ （株）いろはにこんぺいとう
大滝デイサービスセンター 上松2丁目7-7 ○ 10 ２３３－０８３９ ２３３－０８３９ （名）大滝
デイサービスセンター宅幼老所なかよしこよし 上松2丁目18ｰ11 ○ 10 ２３４－１１６５ ２３４－１１７８ （有）ケアライフ２１
サルーテ上松 上松4丁目23-12 ○ 15 ２１７－２５４４ ２１７－２５８４ （株）サルーテ
通所介護事業所さきがけ 鶴賀権堂町1448-12 ○ 14 ２１９－３１７３ ２１９－３１７３ （株）カリナ
デイサービス東口 七瀬2-9 ○ 18 ２６６－０８２３ ２２５－１２２５ あさひ福祉サービス（株）
デイサービスセンター七瀬 居町115-5 18 ２２３－６０６１ ２２６－７８８３ （株）ライフケア
デイ・フィット　ウェルタス 南千歳1-7-14 フロム2ビル 地下1階 ○ 10 ２１７－８９３１ ２１７－８９３２ （有）石坂商店

第四 サンフィットあがた 南長野県町495 ○ 15 ２１７－７１７７ ２１７－７１８７ （株）サンブランチ
第五 デイホーム・ポルテワール 南長野南石堂町1971 A-oneCity 5F-A ○ 10 ２６７－５６８０ ２６７－５６８１ （有）ふるさと

デイサービスフォーエバーケアりょくふう 川合新田1491-1 10 ２１４－８８５８ ２１４－８８５８ （株）フォーエバーケア
デイサービス二三ちゃん家 稲葉575-8 ○ 12 ２２１－９６５７ ２８５－９３７２ （同）姉妹舎
ＧＥＮＫＩＮＥＸＴ長野母袋 稲葉685-1 ○ 15 ２６７－０１０２ ２６７－０１０３ （株）はっぴーえんど
宅幼老所わたぼうし 稲葉1044ｰ6 9 ２８５－９９０９ ２８５－９８９９ （特非）わたぼうし
デイサービスセンター夢の中 稲葉1865　小林ビル　3階 10 ２６７－０７６５ ２６７－０７６６ (株)おとなり
デイサービス　フィオーレ 稲葉1988-1 10 ２１４－３６９３ ２１４－３６９７ （有）フィオーレ福祉会
宅老所せりた 稲葉2056 ○ 18 ２６８－１６７７ ２６８－１６８０ あさひ福祉サービス（株）
デイサービス花時計 稲葉2506-5 ○ 12 ２２８－２００４ ２６９－７０２２ （株）小町舎
宅老所みなみまた 稲葉2608-1 ○ 18 ２１７－２７７１ ２１７－２７７２ あさひ福祉サービス（株）
デイサービス若里 若里2丁目10-15 ○ 18 ２６６－０６８７ ２６６－０６８９ あさひ福祉サービス（株）
リハライフ若里しらかし通り 若里4丁目15-21 ○ 14 ２１７－３７８１ ２１７－３７８２ （株）大栄産業
リハライフ若里 若里5丁目5-15 ヴァンテージハウス ○ 18 ２１７－６９１８ ２１７－６９１４ （株）大栄産業
リハビリ＆フィットネスリサーラ松岡 松岡2丁目21-7 ○ 18 ４００－７００１ ４００－７００２ (公財)倉石地域振興財団
宅老所いっぷく 高田1130-1 ○ 18 ２２４－８８２０ ２２４－８８３０ あさひ福祉サービス（株）
宅老所ふるさと 南長池286-5 10 ２６８－２６８０ ２６８－２６８２ （有）ふるさと
デイサービスおはな 西尾張部301-10 ○ 9 ２１９－２６６４ ２１９－２６６８ （株）ＯＨＡＮＡ
デイサービス　フォーエバーケア田園 西尾張部1026-1 ○ 18 ２１７－６１６１ ２１７－６５１５ （株）フォーエバーケア
三陽介護サービスセンター通所介護事業所 西尾張部1124-6 ○ 18 ２５９－２３６６ ２５９－２４７７ （福）長野市社会福祉協議会
リハライフ東和田 東和田 937-6 ○ 18 ２１７－７０６６ ２１７－７０７３ （株）大栄産業
生活リハビリぽかぽかスタジオ 三輪2丁目5-5-2 ○ 18 ２１９－３８７７ ２１９－３８７８ （株）ＯＮＥ－ＬＩＦＥ
大滝デイサービスセンター美和 三輪5丁目1-21 ○ 10 ２３５－４７７５ ２３５－４７７６ （名）大滝
アムール三輪デイサービスセンターⅠ 三輪9丁目32-18 〇 18 ２１７－０２５３ ２６６－０２５４ （福）暖家
デイサービスセンタースローライフ三輪 三輪10丁目7-3 ○ 10 ２５２－６５５０ ２５２－６５５１ （株）アイム長野
レコードブック長野運動公園前 吉田5丁目1-22 ○ 18 ２１９－６８３１ ２１９－６８３２ （株）Office KARASAWA
生活介護リハビリセンター吉田 吉田5丁目26-8 ナベヤコーポ一階 ○ 18 ２１９－２０３７ ２１９－２０３８ （特非）デイサービス柔柔・やわやわ
リハプライド長野 吉田5丁目27-5 ○ 15 ４７７－７９０７ ４０５－９９６７ （有）宇都宮石産
福老弐番館 吉田5丁目29-28-8 ○ 10 ２１９－２９６２ ２１９－２９６８ （株）福老
福老参番館 吉田5丁目30-25 10 ２４３－２９６３ ２４３－２９６１ （株）福老
福老壱番館 中越2丁目31-6 8 ２４４－２６２８ ２４４－２６２３ （株）福老
デイサービスセンターねむの木 富竹715-1 9 ２９５－３７１７ ２９５－３７１７ （有）ねむの木
デイサービス太陽 富竹936-4 ○ 18 ４６２－１００１ ４６２－１００２ 高田産業（有）
エフビー柳原デイサービスセンター 小島785 ○ 18 ２３６－８２００ ２３６－８２１１ エフビー介護サービス（株）
寄り合い処ふらっと柳原 柳原2223-1 ○ 15 ２５５－７７２６ ２５５－７７０１ エフビー介護サービス（株）
デイサービスやなぎはら＜休止 R3.12.1～＞ 村山500-1 10 ２１９－３０２８ ２１９－３０２９ （有）カインズ・ライフ

大豆島 有限会社浅間介護センターデイサービスセンターわが家 大豆島1655-3 ○ 10 ２２２－１０２５ ２２２－８３８０ （有）浅間介護センター
リハライフ朝陽しなの木 北堀797-1 ○ 18 ２１７－６９５２ ２１７－６９６２ （株）大栄産業
ぬくぬく 北堀865-4 ○ 10(月・金のみ) ２２５－９１６２ ２２５－９１６２ （株）善光
デイサービスセンター"わく" 桜新町678-4 10 ２６３－３１３１ ２５９－２９２９ （株）和処
デイサポートこまち徳間 徳間3143 ○ 18 ２１７－２８３３ ２１７－２８４４ （株）サン・カラープロセス介護事業
脳梗塞動き再生センター 徳間1丁目1-5 ハイツＭ&Ｋ 1階 ○ 10 ４０５－６２７１ ４０３－２５７１ ＲＯＯＴＩＮＧ（同）
燦倶楽部西河原 安茂里3711-1 ○ 14 ２２５－９１８９ ２２５－９２８９ （株）ながの地域福祉サービス
燦倶楽部犀北 安茂里7784 ○ 14 ２６９－９６６７ ２６９－９６６８ （株）ながの地域福祉サービス
宅老所やまや 安茂里小市3丁目49-51 ○ 10 ２２８－７９９４ ２１４－１２０１ （株）やまや
介護屋デイサービスセンターオレンジ 差出南2丁目12-26 9 ２６８－００２３ ２６８－００２６ （有）大西

若槻

安茂里

吉田

古里

柳原

朝陽

第二

第三

芹田

古牧

三輪



リハビリデイサービスｅｍａｏ篠ノ井店 篠ノ井布施五明124-10 ○ 15 ２９２－８１０１ ２９２－８１０５ （福）エマオ会
デイサービスむすびの森 篠ノ井布施五明3462 ○ 18 ２４７－８３４５ ２４７－８３４６ 池田建設（株）
宅老所のぞみ 篠ノ井有旅2337-1 ○ 18 ２９２－２２４３ ２９３－９９４６ （特非）のぞみ
陽だまり山布施 篠ノ井山布施8485-1 ○ 10 ２１７－８３４４ ２２９－１０５５ （福）長野南福祉会
でいとれーにんぐまつしろ　 松代町松代957-4 ○ 15 ２７８－０２７０ ２７８－０２７１ （株）メディカルケアライフ
ＯＮＥでいとれーにんぐまつしろ　 松代町松代958 ○ 15 ２７８－１７３１ ２７８－１７３２ （株）メディカルケアライフ
小規模民家型デイサービス　ぽかぽかの家 松代町松代1293-2 ○ 15 ２１４－５８３０ ２１４－５８３１ （株）ＯＮＥ－ＬＩＦＥ
宅老所あったかいご 松代町松代1303 14 ２７８－１１１２ ２７８－０５６６ （有）介護ジャーナル
デイサービスセンターふくろう 松代温泉75-1 ○ 15 ２７８－１７２１ ２７８－１７１６ （株）介護のおお岡
いこいや 若穂川田1830 ○ 10 ２６８－５５２０ ２６８－５５２１ （福）善光寺大本願福祉会
デイサービスみつまめ 若穂川田2643 ○ 10 ２１４－７５２０ ２１４－７５２１ （特非）あったらいいな地域福祉会
茶話本舗デイサービス川中島 川中島町原377-4 10 ２１４－６６２７ ２１４－６６８３ （株）さらぽコーポレーション
まじょの介護便通所介護事業所 川中島町原575-1 ○ 10 ４０５－６９６３ ４０５－７８３２ 魔女の介護便（株）
原の郷＜休止 H30.3.16～＞ 川中島町原1401-3 15 ２１４－６３９９ ２１４－６３９８ 旭サービス（株）
シニアフィットネスmikuriデイサービスセンター 川中島町御厨1207 ○ 18 ４０５－７８２４ ４７７－７５２８ （株）サンメーア
デイサポートこまち川中島 川中島町上氷鉋532-1 ○ 18 ２１４－６７３３ ２１４－６７４４ （株）サン・カラープロセス介護事業
宅幼老所おあしす 川中島町上氷鉋1708-17 ○ 14 ２８４－７１８８ ２８６－６３３９ （有）おあしす
デイサービス丹波島 青木島3丁目3-13 18 ２１４－９８９６ ２１４－９８９７ あさひ福祉サービス（株）
特定非営利活動法人大和家 青木島町綱島222-3 ○ 8 ２８４－８０９１ ２１３－６０１５ （特非）大和家
宅老所縁互 青木島町綱島287-2 ○ 10 ２８５－２６３６ ２８５－２６５５ （同）縁互
第三宅老所のぞみ 信更町氷ノ田3192-1 ○ 10 ２９９－２５５０ ２９９－２５６０ （特非）のぞみ
第二宅老所しんこう 信更町安庭1070 ○ 18 ２９９－１１７０ ２９９－１１７１ （有）グリーンリバー信更

戸隠 戸隠介護サービスセンター通所介護事業所 戸隠栃原9246 ○ 18 ２５２－２７８０ ２５２－２７８５ （福）長野市社会福祉協議会
鬼無里 鬼無里介護サービスセンター通所介護事業所 鬼無里160-3 ○ 18 ２５６－２９６１ ２５６－２９６１ （福）長野市社会福祉協議会

計 79事業所

若穂

川中島

更北

信更

篠ノ井

松代



認知症対応型通所介護（8事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防
サービス
の有無

定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

三輪 アムール三輪デイサービスセンターⅡ 三輪9丁目32-18 〇 12 ２１７－１２２７ ２６６－０２５４ （福）暖家
医療法人宮沢医院グリーンテラス 吉田2丁目8-1 ○ 12 ２６３－５０５６ ２６３－５０７８ （医）宮沢医院
宅老所さくら 吉田5丁目13-7 ○ 12 ２４４－７１０４ ２４４－７１０４ （特非）グループもみじ

古里 グループホーム太陽 富竹936-1 ○ 6 ２９５－５２６２ ２９５－２００８ 高田産業（有）
長沼 認知症対応型デイサービスながぬま 大町735-1 ○ 12 ２３６－９８３０ ２３６－９８３１ （有）カインズ・ライフ

篠ノ井 第二宅老所のぞみ 篠ノ井有旅2279-1 ○ 10 ２９２－２２４３ ２９３－９９４６ （特非）のぞみ
松代 ふれあいデイサービスセンター 松代町西寺尾1000 12 ２７８－５６００ ２７８－５６０６ （福）新志福祉会
若穂 こもれび 若穂綿内6429 ○ 12 ２６６－５１１５ ２６６－５１１６ （福）善光寺大本願福祉会
計 8事業所

吉田



通所型基準緩和サービス事業所（18事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

大滝デイサービスセンター 上松2丁目7-7 ２３３－０８３９ ２３３－０８３９ （名）大滝
サルーテ上松 上松4丁目23-12 ２１７－２５４４ ２１７－２５８４ （株）サルーテ
マイディアながの駅前サロン＜休止 R3.11.1～＞ 南千歳町1-3-7 ２１４－９９３３ ２２８－３３５１ （株）マイディア
デイ・フィット　ウェルタス 南千歳町1-7-14 フロム2ビル 地下1階 ２１７－８９３１ ２１７－８９３２ （有）石坂商店

第四 サンフィットあがた＜休止 R2.2.1～＞ 南長野県町495 ２１７－７１７７ ２１７－７１８７ （株）サンブランチ
古牧 デイサービス高田がっこう 高田302-1 ２２７－１１６０ ２２７－１５４４ （医）高田整形外科オルソクリニック

レコードブック長野運動公園前 吉田5丁目1-22 ２１９－６８３１ ２１９－６８３２ (株)Office KARASAWA
リハプライド長野 吉田5-27-5 ４７７－７９０７ ４０５－９９６７ （有）宇都宮石産
リハビリ特化型通所サービス　明日へ 北堀325-1 ２１７－７８８５ ２１７－７８８５ ダイセン（有）
ぬくぬく 北堀865-4 ２２５－９１６２ ２２５－９１６２ （株）善光
オハナ道場 篠ノ井石川1509 ２９２－１１７７ ４７７－２７３３ （株）OHANA
フィットネスライフ南長野 篠ノ井杵淵1623 ２１４－９９２０ ２１４－９９８５ （有）ほほ笑み介護支援センター

松代 でいとれーにんぐ　まつしろ＜休止 R2.2.1～＞ 松代町松代957-4 ２７８－０２７０ ２７８－０２７１ （株）メディカルケアライフ
若穂 おひさま 若穂綿内6434 ２８２－３５２４ ２８２－１６６０ （福）善光寺大本願福祉会

青木島リハビリデイサービス 青木島町大塚907-6 ２８６－１２０２ ２８６－１２０３ （株）アイム長野
コスモス長野総合支援センター 小島田町380 ２８３－８５７８ ２８３－８６５７ （医）コスモス
悠悠いきいき倶楽部長野 稲里町下氷鉋492-2 ２８４－８１２４ ４７４－１６８１ （株）ミストラルサービス

中条 スタスタくらぶすめらぎ 中条住良木8291-1 ２６７－３３１１ ２６７－３３１２ （医）藤美会
計 18事業所

朝陽

15（火･水のみ）
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10（水のみ）
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吉田

篠ノ井

更北

5
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5



通所リハビリテーション（24事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第二 城山 箱清水1丁目12-14 ○ ２３４－７３８２ ２３５－１８３８ （医）メディオアシス
医療法人公生会竹重病院 鶴賀田町2099 ○ ２３４－１２８１ ２３７－７８０１ （医）公生会
岡田内科 鶴賀西鶴賀町1528 ○ ２３５－１７８８ ２３５－１３３２ （医）啓成会
医療法人愛和会デイケアセンター愛和 鶴賀1044-2 ○ ２１７－３９８１ ２２６－３８４７ （医）愛和会

古牧 長野医療生活協同組合　南長池診療所 南長池830 ○ ２６３－１２３４ ２６３－１９９４ 長野医療生活協同組合
朝日ながの病院 三輪1丁目2-43 ○ ２１５－８０８１ ２１５－８２０２ （医）ハイネスライフ
ケアポート三輪 三輪5丁目43-20 ○ ２３８－２６５５ ２３８－２６５６ （医）公生会

古里 ふるさと 三才683 ○ ２５１－３１５５ ２５１－３１５６ 長野医療生活協同組合
コンフォート岡田 北長池914 ○ ２６３－３３６１ ２６３－３３６３ （医）啓成会
山田記念朝日病院 南堀135-1 ○ ２４４－６４１１ ２４４－５９６９ （医）ハイネスライフ
長野県厚生農業協同組合連合会南長野医療センター篠ノ井総合病院 篠ノ井会666-1 ○ ２９２－２２６１ ２９３－９８９０ 長野県厚生連
星のさと 篠ノ井小松原2360 ○ ２６１－１５５５ ２６１－１６０７ （医）みすゞ会
桜ホーム 篠ノ井二ツ柳1432-3 ○ ２９０－１１３２ ２９０－１１４５ （医）博人会

松代 長野県厚生農業協同組合連合会長野松代総合病院 松代町松代183 ○ ２７８－２０３１ ２７８－９１６７ 長野県厚生連
若穂 長野県厚生農業協同組合連合会長野松代総合病院附属若穂病院 若穂綿内7615-1 ○ ２８２－７１１１ ２８２－７１１７ 長野県厚生連

川中島 学校法人四徳学園長野保健医療大学附属整形外科リハビリクリニック 川中島町今井原11-8 ○ ２８６－５３９０ ２８６－５３９１ （学）四徳学園
インターコート藤 青木島町綱島782-6 ○ ２８４－５４５９ ２８４－５４６９ （医）百藤会
コスモス長野 小島田町380 ○ ２８５－７７５０ ２８５－２７３２ （医）コスモス
コスモスさいなみ 小島田町449 ○ ２８３－０３１４ ２５４－６０８０ （医）コスモス
長野医療生活協同組合稲里生協クリニック 稲里町中央2丁目17-8 ○ ２８６－１５００ ２８６－５９００ 長野医療生活協同組合
医療法人大和真田会ましまクリニック 真島町真島2209 ○ ２８４－１５００ ２８４－８６４９ （医）大和真田会ましまクリニック

豊野 ゆたかの 豊野町豊野634 ○ ２５７－３０００ ２５７－５１４５ （福）賛育会
信州新町 長野県厚生農業協同組合連合会南長野医療センター新町病院 信州新町上条137 ○ ２６２－３１１１ ２６２－３４１１ 長野県厚生連
中条 すめらぎ 中条住良木8291-1 ○ ２６７－３３１１ ２６７－３３１２ （医）藤美会
計 24事業所

第三

三輪

朝陽

篠ノ井

更北



短期入所生活介護（49事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第二 ショートステイ光和 三輪1317-10 ○ ２３２－０２９４ ２３２－０２９６ （福）光和福祉会
第三 ショートステイにしつるが 鶴賀西鶴賀町1940 ○ ２３１－３０２０ ２３１－３０２２ （福）ふじ
第四 特別養護老人ホームプリマベーラ 南長野新田町1106-1 ○ ２３１－６５１１ ２３１－６５１２ （福）恵久会

短期入所生活介護事業所栗田の里 栗田747-6 ○ ２１９－３８８０ ２１９－３８８１ （福）長野南福祉会
ショートステイこじま 若里五丁目8-6 ○ ２１７－３８６４ ２１７－３８２３ （医）平成会

吉田 地域密着型特別養護老人ホームケアホームよしだ 吉田3丁目13-27 ○ ４０５－８３６０ ４０５－８３６１ （福）さかえ
短期入所生活介護フランセーズ悠とみたけ 富竹118-1 ○ ２１７－７５７５ ２１７－７５７６ （福）博悠会
富竹の里ショートステイホーム 富竹1621 ○ ２９６－７３８３ ２９６－７３８４ （福）光仁会富竹の里
柳原ふれあい荘 柳原1379-1 ○ ２４３－２１２２ ２４３－２１５１ （福）新志福祉会
ながでんハートネット柳原あやめの里 柳原2123-1 ○ ２１７－６０８５ ２４１－８０５１ （株）ながでんウェルネス

浅川 博愛の園 浅川東条295-5 ○ ２５６－６５２０ ２５６－６５１３ （福）博愛会
大豆島 フランセーズ悠 大豆島360-3 ○ ２５１－１６５１ ２２１－５３３１ （福）博悠会
朝陽 朝日ホーム 南堀3-1 ○ ２１５－１２１２ ２１５－１２２２ （福）ハイネスライフ

医療法人宮沢医院グリーンバード 徳間554-1 ○ ２３９－６９５８ ２４３－７４６５ （医）宮沢医院
若槻ホーム別館短期入所生活介護 上野1丁目1462-1 ○ ２６２－１８０８ ２６２－１８２８ （福）若槻ホーム
松寿荘 上野2丁目120-4 ○ ２９６－１８３３ ２９６－８４０３ 長野広域連合
特別養護老人ホーム若槻ホーム 田中1464-1 ○ ２５１－３５００ ２９５－３４００ （福）若槻ホーム

安茂里 地域密着型特別養護老人ホームぬくもりの里伊勢宮 伊勢宮2丁目1-1 ○ ２１９－３４５２ ２２８－８５０５ （福）芹田福祉サービス
長沼 特別養護老人ホームりんごの郷 穂保207-1 ○ ２９６－１１６５ ２９６－１７８８ （福）ジェイエー長野会

グリーンヒル　 篠ノ井布施五明1973 ○ ２９３－６０７７ ２９３－６０２２ （福）四徳会
グリーンヒル篠ノ井中央館 篠ノ井布施高田692－1 ○ ２９９－３０１１ ２９９－６０５５ （福）四徳会
あいの里 篠ノ井会447-3 ２９０－１４６５ ２９９－６０３５ （株）あいの里ケアセンター
博仁会桜荘社会福祉総合施設 篠ノ井二ツ柳1535-1 ○ ２９３－００８８ ２９３－０３７３ （福）博仁会
地域密着型介護老人福祉施設博仁会篠ノ井桜荘 篠ノ井二ツ柳1535-1 ○ ２９３－００８８ ２９３－０３７３ （福）博仁会
やすらぎの園 篠ノ井杵淵213-4 ○ ２９３－２６００ ２９３－２９５９ （福）睦会
やすらぎの園デイ･ショートセンター 篠ノ井杵淵213-4 ○ ２９３－２６０１ ２９３－６８８０ （福）睦会
短期入所生活介護事業所山布施の里 篠ノ井山布施8485-1 ○ ２１７－６４１１ ２２９－１０５５ （福）長野南福祉会
尚和寮 松代町東条94-1 ○ ２７８－２６００ ２１５－６０３３ （福）長野市社会事業協会
ふれあい荘 松代町西寺尾1000 ２７８－５６００ ２７８－５６０６ （福）新志福祉会
第２ふれあい荘 松代町西寺尾1000 ２７８－５６００ ２７８－５６０６ （福）新志福祉会
柴やすらぎの園 松代町柴330-1 ○ ２１４－７８３０ ２１４－７８３１ （福）睦会
大本願ユートピアわかほ 若穂綿内4429 ○ ２８２－３５２２ ２８２－３５２３ （福）善光寺大本願福祉会
小規模特別養護老人ホーム大本願ユートピアわかほ 若穂綿内4429 ○ ２１３－６０１３ ２８２－３５４４ （福）善光寺大本願福祉会
ショートステイサービスセンターサンビラかわなかじま 川中島町今里610 ○ ２８６－１６２０ ２８６－１６９０ （福）川中嶋福祉会
地域密着型介護老人福祉施設博仁会川中島桜荘 川中島町今里1034-1 ○ ２５４－６６０６ ２５４－６６１０ （福）博仁会
短期入所生活介護事業所インターコート藤 青木島町綱島782-6 ○ ２８４－５２１４ ２８４－５４６５ （医）百藤会
短期入所生活介護事業所コスモス苑こうほく 小島田町330-1 ○ ２１４－９１９９ ２８３－６１１２ （福）ウエルフェアコスモス
地域密着型介護老人福祉施設コスモス苑こうほく 小島田町330-1 〇 ２１４－９１９９ ２８３－６１１２ （福）ウエルフェアコスモス
特別養護老人ホームこうほく 稲里町下氷鉋682 ○ ２８６－５７００ ２８３－４４００ （福）あさひ福祉会
稲里ふれあい荘 稲里町田牧659-1 ○ ２８３－３６１１ ２８３－３６２２ （福）新志福祉会
真島の里 真島町真島563-2 ○ ２８５－５５７１ ２８５－５５７３ （福）長野南福祉会

七二会 七二会荘 七二会己1857 ○ ２２９－２３７３ ２２９－３７８８ （福）長野南福祉会
シルバーハウスレインボー 豊野町石749-3 ○ ２１９－１２０８ ２１９－１２３８ （福）ハーモニー福祉会
豊野清風園 豊野町豊野659-1 ○ ２５７－４６１７ ２５７－４５９６ （福）賛育会
泉平ハイツ短期生活介護センター 豊野町豊野2298-2 ○ ２５７－５１８０ ２５７－５１８４ （福）長野県社会福祉事業団

戸隠 豊岡荘 戸隠豊岡1384 ○ ２５４－３００１ ２５４－３１２１ 長野広域連合
鬼無里 鬼無里介護サービスセンターやすらぎ　☆ 鬼無里160-4 ○ ２５６－２９６１ ２５６－２９６１ （福）長野市社会福祉協議会
大岡 大岡介護サービスセンターことぶき荘　☆ 大岡乙3117 ○ ２６６－２６１４ ２６６－２１５５ （福）長野市社会福祉協議会

信州新町 久米路荘 信州新町日原東2186-1 ○ ２６２－３２２２ ２６２－４８１０ （福）ウエルフェアコスモス
計 49事業所

☆の施設は基準該当施設

川中島

更北

豊野

古里

柳原

芹田

若槻

篠ノ井

松代

若穂



短期入所療養介護（15事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第二 介護老人保健施設城山 箱清水1丁目12-14 ○ ２３４－７３８２ ２３５－１８３８ （医）メディオアシス
第四 介護老人保健施設コスモス野澤苑 南長野南県町658 ○ ２３７－３８００ ２３５－３３７２ （医）コスモスライフ
芹田 栗田病院 栗田695 ○ ２２６－１３１１ ２２４－８６７３ （公財）倉石地域振興財団
古牧 医療法人温心会　東和田病院（療養病床及び老人性認知症疾患療養病棟） 東和田723 ○ ２４３－４８９５ ２５９－０９６０ （医社）温心会
三輪 老人保健施設ケアポート三輪 三輪5丁目43-20 ○ ２３８－２６５５ ２３８－２６５６ （医）公生会
古里 ふるさと 三才683 ○ ２５１－３１５５ ２５１－３１５６ 長野医療生活協同組合

コンフォート岡田 北長池914 ○ ２６３－３３６１ ２６３－３３６３ （医）啓成会
朝日リハビリテーションセンター 南堀137-1 ○ ２１７－２２１０ ２１５－１５２０ （医）ハイネスライフ
老人保健施設星のさと 篠ノ井小松原2360 ○ ２６１－１５５５ ２６１－１６０７ （医）みすゞ会
介護老人保健施設桜ホーム 篠ノ井二ツ柳1432-3 ○ ２９０－１１３３ ２９０－１１４５ （医）博人会
インターコート藤 青木島町綱島782-6 ○ ２８４－５７７７ ２８４－５３８８ （医）百藤会
介護老人保健施設コスモス長野 小島田町380 ○ ２８５－２６５４ ２８５－２７３２ （医）コスモス
介護老人保健施設コスモスさいなみ 小島田町449 ○ ２８３－３１７３ ２８３－３１７５ （医）コスモス

豊野 ゆたかの 豊野町豊野634 ○ ２５７－３０００ ２５７－５１４５ （福）賛育会
中条 介護老人保健施設すめらぎ 中条住良木8291-1 ○ ２６７－３３１１ ２６７－３３１２ （医）藤美会
計 15事業所

更北

朝陽

篠ノ井



特定施設入居者生活介護（18事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第三 コンフォートごんどう 鶴賀西鶴賀町1484-5 ○ 24 ２１９－３３４４ ２１９－３３５６ (医)啓成会
介護付有料老人ホームぬくもりの里栗田 栗田72-19 ○ 45 ２１９－６０１５ ２２３－２２１２ （福）芹田福祉サービス
介護付有料老人ホームセラピア栗田 栗田314-11 ○ 40 ２１７－７１１１ ２１７－７１５１ （福）長野南福祉会

古牧 ケアビレッジ銀乃扇 西尾張部1089-8 ○ 20 ２２５－９８１１ ２２５－９８１５ （株）銀乃扇
三輪 介護付有料老人ホームあたご 三輪10丁目4-18 50 ２４１－４３７１ ２６３－７３４３ アタゴ学園（株）
吉田 ソラーナ上町 吉田1丁目14-33 〇 24 ２１７－２１９３ ２１７－２１９４ （同）陽だまり
柳原 ケアライフ柳原第２ 柳原2223-1 ○ 20 ２５５－７７１６ ２５５－７７０１ エフビー介護サービス（株）
朝陽 介護付き有料老人ホームアムール尾張部 北尾張部707-3 ○ 20 ２１９－５１５７ ２６３－８８７５ （福）暖家

特定施設入居者生活介護事業所松寿荘 上野2丁目120-4 ○ 100 ２９６－１８３３ ２９６－８４０３ 長野広域連合
介護付有料老人ホームシニアパレスレインボー 吉1823-2 ○ 87 ２９５－１８４４ ２９５－１８７１ （福）ハーモニー福祉会
介護付有料老人ホームぬくもりの里篠ノ井 篠ノ井布施高田747 〇 30 ２７４－５３５８ ２６１－１０２０ （福）芹田福祉サービス
あいらの杜篠ノ井駅前 篠ノ井布施高田798-3 ○ 54 ２９０－５４８０ ２９０－５４８１ （株）はれコーポレーション
ニチイケアセンター長野南 篠ノ井御幣川305-1 ○ 53 ２９３－６８７１ ２９３－６８７２ （株）ニチイ学館
ヒューマンヘリテージ川中島 神明181 ○ 22 ２１７－１２２０ ２１７－１２２１ （有）ヒューマンヘリテージ

松代 尚和寮 松代町東条94-1 ○ 50 ２７８－２６００ ２１５－６０３３ （福）長野市社会事業協会
介護付有料老人ホームぬくもりの里今井二号館 川中島町原155-1 ○ 48 ２１３－６４１３ ２９３－３２０２ （福）芹田福祉サービス
ケアハウス南長野 川中島町今井原11-8 ○ 45 ２８６－２２７０ ２８６－２２８０ （福）四徳健康会

更北 ヒューマンヘリテージ稲里 稲里町中氷鉋1080 ○ 18 ２５４－７２６６ ２５４－７２６８ （有）ヒューマンヘリテージ
計 18事業所

川中島

芹田

若槻

篠ノ井



地域密着型特定施設入居者生活介護（10事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
第二 上松ホーム 上松2丁目20-8 24 ２３７－１６６０ ２３７－１６６１ （福）光仁会富竹の里
第三 地域密着型特定施設入居者生活介護　「七瀬の杜」　 鶴賀居町111-3 29 ２６８－１０８１ ２６８－１０８２ （株）ライフケア
柳原 ケアライフ柳原 小島785 29 ２３６－８２００ ２３６－８２１１ エフビー介護サービス（株）

大豆島 介護付き有料老人ホーム愛ランドまめじま 大豆島5280-1 29 ２２１－１１９９ ２８５－０３９９ （株）石田福祉サービス
若槻 やすら木の家とくま 徳間555-2 29 ２５６－６１３３ ２６３－１１３８ （株）フジミヤ

安茂里 介護付有料老人ホームコスモスあもり 安茂里1783-17 29 ２６７－８８０１ ２２３－６６２０ （福）ウェルフェアコスモス
篠ノ井 介護付有料老人ホームコスモスプラネット篠ノ井 篠ノ井会618-2 29 ２９９－６７１６ ２９９－６７１７ （株）コスモスプラネット
若穂 ことぶきの家若穂 若穂綿内8539-1 29 ２８２－７２００ ２８２－７２０５ （株）コトブキ

インターコート藤 青木島町綱島780-10 20 ２８４－８４２７ ２８４－８４２８ （株）インターコート藤
介護付有料老人ホームコスモスさいなみ 小島田町449 20 ２９１－１１４２ ２９１－１１４３ （医）コスモス

計 10事業所

更北



福祉用具貸与（23事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

さくらメディカル株式会社長野営業所 稲葉914-1 ○ ２２２－０２９０ ２２２－０２９１ さくらメディカル（株）
ユアーズ介護センター 稲葉1559-45 ○ ２１４－３０４８ ２１４－３０４９ （株）マツハシ
株式会社アイン信州ふれあいショップ 若里6丁目1-5 ○ ２２６－９６１０ ２２６－９４１０ （株）アイン信州
サクラケア長野店 若里7丁目7-5 ○ ２２３－４１１５ ２２３－４８８７ メディカルケア（株）

古牧 シルバーサポート長野店 若宮1丁目6-20 モンフレールⅠ棟 ○ ２４４－７１５０ ４７４－３２０４ 中越クリーンサービス（株）
三輪 多宝たねむら有限会社 三輪1丁目3-11 ○ ２４１－０３１１ ２４４－５４１９ 多宝たねむら（有）
吉田 ダスキンヘルスレント長野ステーション 吉田5丁目22-34 ○ ２１７－１６７２ ２１７－１６７３ （有）ダスキンイチバン
古里 ケアサポート太陽 金箱141 ○ ２１７－４１５０ ２１７－４１５１ 高田産業（有）

大豆島 ニチイケアセンターまめじま 大豆島5190 ○ ２６６－６０７５ ２６６－６４１７ （株）ニチイ学館
朝陽 あかりサービス 南堀477-1 ＯＳビルⅡ102号 ○ ２１７－０５４１ ２１７－０５４２ （有）ウェルネスライフ

パナソニックエイジフリーショップ長野南 篠ノ井御幣川1053-11 ○ ２９９－６１６５ ２９９－６１６７ （株）デンセン
イーケア 篠ノ井御幣川1093-1 ○ ２１３－６５６７ ２１３－６５６８ （株）凛
ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ○ ２９０－７７１５ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館
福祉用具販売・レンタルコスモスプラネット 篠ノ井会614-1 ○ ２９３－８３７０ ２４１－５３３５ （株）コスモスプラネット
株式会社アップルケア 松代町西寺尾1047-1 ○ ２７８－３６９０ ２７８－３６０９ （株）アップルケア
株式会社介護のおお岡 松代温泉75-1 ○ ２７８－１７２０ ２７８－１７１６ （株）介護のおお岡
サクラケア長野南店 里島10-1 ○ ２９９－４１１５ ２９３－８１８４ メディカルケア（株）
エフビー介護サービス株式会社長野営業所 金井田65-2 ○ ２１４－７７２２ ２１４－７７３４ エフビー介護サービス（株）
アイム在宅ケアセンター長野 青木島2丁目1-3 ○ ２８６－７０３０ ２８６－７００５ （株）アイム長野
株式会社ヤマシタ長野営業所 丹波島1丁目1-10 ○ ２８６－６１６６ ２８６－６１６７ （株）ヤマシタ
フランスベッド株式会社メディカル長野営業所 稲里町下氷鉋492-2 ○ ２８４－８３８０ ２８４－８２４０ フランスベッド（株）
株式会社エフテック 広田91-1 ○ ２８３－０４０５ ２８３－７１０２ （株）エフテック

信州新町 株式会社麻屋家具製作所 信州新町新町698 ○ ２６２－２０７３ ２６２－４８９４ （株）麻屋家具製作所
計 23事業所

芹田

篠ノ井

松代

川中島

更北



福祉用具販売（24事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防サービス

の有無
電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

さくらメディカル株式会社長野営業所 稲葉914-1 ○ ２２２－０２９０ ２２２－０２９１ さくらメディカル（株）
ユアーズ介護センター 稲葉1559-45 ○ ２１４－３０４８ ２１４－３０４９ （株）マツハシ
株式会社アイン信州ふれあいショップ 若里6丁目1-5 ○ ２２６－９６１０ ２２６－９４１０ （株）アイン信州
サクラケア長野店 若里7丁目7-5 ○ ２２３－４１１５ ２２３－４８８７ メディカルケア（株）
宮下鋼機株式会社 高田1340-1 ○ ２２７－２３９２ ２２７－２３４７ 宮下鋼機（株）
シルバーサポート長野店 若宮1丁目6-20 モンフレールⅠ棟 ○ ２４４－７１５０ ４７４－３２０４ 中越クリーンサービス（株）

三輪 多宝たねむら有限会社 三輪1丁目3-11 ○ ２４１－０３１１ ２４４－５４１９ 多宝たねむら（有）
吉田 ダスキンヘルスレント長野ステーション 吉田5丁目22-34 ○ ２１７－１６７２ ２１７－１６７３ （有）ダスキンイチバン
古里 ケアサポート太陽 金箱141 ○ ２１７－４１５０ ２１７－４１５１ 高田産業（有）

大豆島 ニチイケアセンターまめじま 大豆島5190 ○ ２６６－６０７５ ２６６－６４１７ （株）ニチイ学館
朝陽 あかりサービス 南堀477-1 ＯＳビルⅡ102号 ○ ２１７－０５４１ ２１７－０５４２ （有）ウェルネスライフ

パナソニックエイジフリーショップ長野南 篠ノ井御幣川1053-11 ○ ２９９－６１６５ ２９９－６１６７ （株）デンセン
イーケア 篠ノ井御幣川1093-1 ○ ２１３－６５６７ ２１３－６５６８ （株）凛
ニチイケアセンター篠ノ井 篠ノ井御幣川1232-1 ○ ２９０－７７１５ ２９０－７７１９ （株）ニチイ学館
福祉用具販売・レンタルコスモスプラネット 篠ノ井会614-1 ○ ２９３－８３７０ ２４１－５３３５ （株）コスモスプラネット
株式会社アップルケア 松代町西寺尾1047-1 ○ ２７８－３６９０ ２７８－３６０９ （株）アップルケア
株式会社介護のおお岡 松代温泉75-1 ○ ２７８－１７２０ ２７８－１７１６ （株）介護のおお岡
サクラケア長野南店 里島10-1 ○ ２９９－４１１５ ２９３－８１８４ メディカルケア（株）
エフビー介護サービス株式会社長野営業所 金井田65-2 ○ ２１４－７７２２ ２１４－７７３４ エフビー介護サービス（株）
アイム在宅ケアセンター長野 青木島2丁目1-3 ○ ２８６－７０３０ ２８６－７００５ （株）アイム長野
株式会社ヤマシタ長野営業所 丹波島1丁目1-10 ○ ２８６－６１６６ ２８６－６１６７ （株）ヤマシタ
フランスベッド株式会社メディカル長野営業所 稲里町下氷鉋492-2 ○ ２８４－８３８０ ２８４－８２４０ フランスベッド（株）
株式会社エフテック 広田91-1 ○ ２８３－７１６０ ２８３－７１０２ （株）エフテック

信州新町 株式会社麻屋家具製作所 信州新町新町698 ○ ２６２－２０７３ ２６２－４８９４ （株）麻屋家具製作所
計 24事業所

更北

芹田

古牧

篠ノ井

松代

川中島



小規模多機能型居宅介護（11事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防
サービス
の有無

定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第二 小規模多機能型居宅介護事業所たわわ善光寺下 三輪6丁目17-10-1 29 ２３８－６５１１ ２３８－６５１２ （特非）ワーカーズコープかがやき
第三 けやき 鶴賀緑町1596-15 ○ 29 ２３３－１１０８ ２３３－１１６６ （福）博愛会
芹田 小規模多機能あったかほーむ稲葉 稲葉1680-1 ○ 29 ２６８－２１８７ ２６８－２１８８ エフビー介護サービス（株）

大豆島 ツクイ長野風間 風間1756-1 29 ２６７－０２５７ ２６７－０２５８ （株）ツクイ
若槻 宅老所手と手 若槻団地3-17 ○ 29 ２４３－８５０８ ２４３－８８２０ （特非）手と手

安茂里 小規模多機能ホームみんなのあもり 安茂里1861 29 ２２６－０９０３ ２２６－０９０３ （特非）グループもみじ
篠ノ井 むつみ家ほのぼの 篠ノ井杵淵1043-1 ○ 25 ２９９－８８６４ ２９９－８８６８ （福）睦会
松代 むつみ家いきいき 松代町柴330-1 ○ 29 ２１４－７８８０ ２１４－７８３１ （福）睦会

川中島 小規模多機能型居宅介護博仁会川中島桜荘 川中島今里1034-1 ○ 29 ２５４－６６０６ ２５４－６６１０ （福）博仁会
更北 まゆ川中島 下氷鉋1丁目15-2 ○ 29 ２８５－０９３４ ２８５－０９３５ （株）ライフケア
豊野 小規模多機能ホーム科の風 豊野町浅野1594-1 ○ 29 ２１３－８８７１ ２１３－８８７２ （有）カインズ・ライフ
計 11事業所



看護小規模多機能型居宅介護（7事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
第二 看護小規模多機能城山 箱清水1丁目12-14 29 ２１７－１２６３ ２１７－７８８２ （医）メディオアシス
芹田 ブルーム若里 若里5丁目5-17-1 29 ２１７－１２３１ ２１７－１２３２ （特非）デイサービス柔柔・やわやわ
古牧 看多機かえりえ長野 高田63 29 ０５０－１７５１－４０７５ ０５０－３７３０－７７２５ （株）やさしい手
柳原 看護小規模多機能あったかほーむ柳原 小島788-2 29 ２１７－３２５５ ２１７－３２５６ エフビー介護サービス（株）

篠ノ井 ニチイケアセンター篠ノ井中央 篠ノ井御幣川1157-1 29 ２９０－５０８２ ２９３－７０５６ （株）ニチイ学館
更北 ブルーム丹波島 丹波島2丁目11-12 24 ２５４－７７７０ ２５４－７７７６ （特非）デイサービス柔柔・やわやわ
中条 燦倶楽部中条 中条2429 29 ２６７－３９７７ ２６７－３９７８ （株）ながの地域福祉サービス
計 7事業所



地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護（小規模特別養護老人ホーム）（22事業所）
地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地 定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体
第二 地域密着型特別養護老人ホーム光和 三輪1317-10 29 ２３２－０２９４ ２３２－０２９６ （福）光和福祉会
第三 コンフォートにしつるが 鶴賀西鶴賀町1940 29 ２３１－３０２０ ２３１－３０２２ （福）ふじ
芹田 地域密着型特別養護老人ホーム栗田の里 栗田747-6 29 ２１９－３８８０ ２１９－３８８１ （福）長野南福祉会
吉田 地域密着型特別養護老人ホームケアホームよしだ 吉田3丁目13-27 29 ４０５－８３６０ ４０５－８３６１ （福）さかえ
古里 富竹の里和み 富竹1621 20 ２９６－７３８３ ２９６－７３８４ （福）光仁会富竹の里
柳原 柳原ふれあい荘 柳原1379-1 29 ２４３－２１２２ ２４３－２１５１ （福）新志福祉会

大豆島 介護老人福祉施設愛ランドはるかぜ 大豆島5282 29 ２２１－３１７０ ２２１－１７３０ （福）治敬会
若槻 若槻ホーム別館 上野1丁目1462-1 29 ２６２－１８０８ ２６２－１８２８ （福）若槻ホーム

地域密着型介護老人福祉施設コスモス苑 差出南3丁目7-1 29 ２２８－１５００ ２６７－５５５６ （福）ウエルフェアコスモス
地域密着型特別養護老人ホームぬくもりの里伊勢宮 伊勢宮2丁目1-1 29 ２１９－３４５２ ２２８－８５０５ （福）芹田福祉サービス
グリーンヒル 篠ノ井布施五明1973 20 ２９３－６０７７ ２９３－６０２２ （福）四徳会
グリーンヒル篠ノ井中央館 篠ノ井布施高田692-1 29 ２９９－３０１１ ２９９－６０５５ （福）四徳会
地域密着型介護老人福祉施設博仁会篠ノ井桜荘 篠ノ井二ツ柳1535-1 29 ２９３－００８８ ２９３－０３７３ （福）博仁会
ヒューマンヘリテージ神明34 神明34 29 ２７４－５６３３ ２７４－５６３４ （福）ヒューマンヘリテージ
地域密着型特別養護老人ホーム山布施の里 篠ノ井山布施8485-1 29 ２１７－６４１１ ２２９－１０５５ （福）長野南福祉会
特別養護老人ホーム第２ふれあい荘 松代町西寺尾1000 27 ２７８－５６００ ２７８－５６０６ （福）新志福祉会
柴やすらぎの園 松代町柴330-1 29 ２１４－７８３０ ２１４－７８３１ （福）睦会

若穂 小規模特別養護老人ホーム大本願ユートピアわかほ 若穂綿内4429 20 ２１３－６０１３ ２８２－３５４４ （福）善光寺大本願福祉会
川中島 地域密着型介護老人福祉施設博仁会川中島桜荘 川中島町今里1034-1 29 ２５４－６６０６ ２５４－６６１０ （福）博仁会

地域密着型介護老人福祉施設コスモス苑こうほく 小島田町330-1 29 ２１４－９１９９ ２８３－６１１２ （福）ウエルフェアコスモス
稲里ふれあい荘 稲里町田牧659-1 29 ２８３－３６１１ ２８３－３６２２ （福）新志福祉会

豊野 地域密着型介護老人福祉施設シルバーハウスレインボー 豊野町石749-3 29 ２１９－１２０８ ２１９－１２３８ （福）ハーモニー福祉会
計 22事業所

更北

安茂里

篠ノ井

松代



認知症対応型共同生活介護（グループホーム）（49事業所）

地区名 事　　業　　所　　名 所　　在　　地
介護予防
サービス
の有無

定員 電話番号 ＦＡＸ番号 経営主体

第一 グループホーム新諏訪 新諏訪1丁目10-40 ○ 18 ２１９－５６７０ ２１９－５６７１ エフビー介護サービス（株）
グループホームうえまつ 上松2丁目6-3 ○ 18 ４０５－８１８７ ４０５－８１８８ （福）さかえ
愛の家グループホーム長野上松 上松5丁目1-4 ○ 18 ２３９－６０１０ ２３９－６０１１ メディカル・ケア・サービス（株）
愛の家グループホーム長野鶴賀七瀬 鶴賀333-2 ○ 18 ２６９－６０３０ ２６９－６０３１ メディカル・ケア・サービス（株）
グループホームまゆ 居町115-5 ○ 18 ２２３－６０５９ ２２６－７８８３ （株）ライフケア
グループホーム稲葉 稲葉1677-1 ○ 18 ２５１－１１７０ ２５１－１１７１ エフビー介護サービス（株）
長野医療生活協同組合グループホーム栗田ゆうゆう 栗田165 ○ 9 ２２７－８７８５ ２２７－８７８５ 長野医療生活協同組合
こもれ陽栗田2号館 栗田715-9 ○ 18 ２１９－１２３９ ２２８－００７８ （福）長野南福祉会
こもれ陽栗田 栗田732-1 ○ 18 ２１７－２８３８ ２１７－２８３９ （福）長野南福祉会
グループホーム南長池れんげそう 南長池831-1 ○ 18 ２１７－８２２８ ２１７－８２２８ 長野医療生活協同組合
ツクイ長野西尾張部グループホーム 西尾張部1006-3 ○ 18 ２４１－２５０１ ２４１－２５０２ （株）ツクイ

三輪 グループホームみわ 三輪2丁目2-38 18 ２４４－１０３３ ２６６－０１１３ （有）ユーネットワーク
愛の家グループホーム長野吉田 吉田2丁目33-24-4 ○ 18 ２３９－７３３０ ２３９－７３３１ メディカル・ケア・サービス（株）
グループホームよしだ 吉田3丁目26-14 ○ 18 ２６２－１９６１ ２６２－１９６２ （福）さかえ
グループホームフランセーズ悠よしだ 吉田4丁目19-2 ○ 18 ２５６－６６８０ ２５６－６６８１ （福）博悠会

古里 グループホーム太陽 富竹936-1 ○ 18 ２９５－５２６２ ２９５－２００８ 高田産業（有）
柳原 グループホームフランセーズ悠 柳原2080-11 18 ２３９－７５００ ２３９－７５０１ （福）博悠会

グループホームあさかわ 浅川東条300-2 18 ２５２－５６６０ ２５２－５６６１ （有）ユーネットワーク
グループホームかぐらばし 神楽橋10-113 ○ 18 ２５２－６０８０ ２５２－６０８１ （医）桂俊会
グループホームまめじま 大豆島833-1 ○ 18 ２２１－８８８３ ２２１－８９７０ （株）長野介護センター
グループホーム愛ランドまめじま 大豆島5280-1 18 ２２２－０２９４ ２７４－５６４６ （株）石田福祉サービス

朝陽 桜の園グループホーム 桜新町724 ○ 18 ２５７－０５５８ ２５７－０５５７ （有）長野カイゴサービス
グループホーム太陽まゆみだの家 檀田2丁目23-10 ○ 18 ２１７－２８００ ２１７－２８８４ 高田産業（有）
グループホームしなの 上野2丁目589-1 ○ 18 ２９６－７００２ ２９５－０５１０ （有）カインズ・ライフ

長沼 グループホームながぬま 大町735-1 ○ 18 ２３６－９８３０ ２３６－９８３１ （有）カインズ・ライフ
グループホームコスモスあもり 安茂里1798-1 ○ 18 ２６７－７０６６ ２６７－７０６３ （医）コスモス
グループホームウエルフェアあもり 安茂里8407-8 ○ 18 ２６８－０２１８ ２２５－１１０７ （福）ウエルフェアコスモス
グループホームコスモスポールスター 篠ノ井会614-1 ○ 18 ２１４－２１３７ ２１４－２３７７ （株）コスモスポールスター
グループホームコスモスプラネット篠ノ井 篠ノ井会619-1 ○ 18 ２９２－５５３３ ２９２－００８８ （株）コスモスプラネット
グループホーム星のさと 篠ノ井小松原2361 ○ 18 ２６１－１５５１ ２６１－１６０７ （医）みすゞ会
桜グループホーム 篠ノ井二ツ柳1432-3 ○ 18 ２９０－１１３４ ２９０－１１４５ （医）博人会
グループホームまゆ篠ノ井 篠ノ井塩崎4015 ○ 18 ２７４－５４０２ ２７４－５４０３ （株）ライフケア
グループホーム柳島爐 松代町西寺尾986-1 ○ 18 ２１５－６６１１ ２７８－５２５３ （福）新志福祉会
グループホームまゆ松代 松代町松代1455-1 ○ 18 ２１４－０６６１ ２１４－０６６２ （株）ライフケア
グループホーム愛ランドわたうち 若穂綿内8505-1 18 ２１４－５６７０ ２１４－５６７５ （福）治敬会
グループホーム川田の宿 若穂川田1358-1 ○ 18 ２８２－６７５１ ２８２－６６８８ （福）善光寺大本願福祉会
グループホーム川中島 川中島町今井1836-1 ○ 18 ２８５－１８１０ ２８５－１８１１ エフビー介護サービス（株）
グループホームさくらんぼ 川中島町今里1034-1 ○ 18 ２５４－６６０６ ２５４－６６１０ （福）博仁会
さわやか川中島 川中島町上氷鉋1339-1 18 ２８５－０７３０ ２８５－０７３１ （有）ヒューマンヘリテージ
グループホームコスモス長野 小島田町376-2 ○ 18 ２８５－５２６６ ２８５－５２７５ （医）コスモス
グループホームコスモスさいなみ 小島田町1143-3 ○ 18 ２５４－６７８０ ２５４－６７８９ （医）コスモス
グループホームグリーンテラス愛 小島田町1790 ○ 18 ２８６－７１７７ ２８６－７１８８ （有）ながの介護センター

七二会 グループホームかえで 七二会甲14-1 ○ 18 ２２９－３２７１ ２２９－３２７３ （有）フィオーレ福祉会
信更 グループホームしんこう 信更町田野口231-1 ○ 18 ２９０－４０１５ ２９９－２０３３ （福）あさひ福祉会

愛の家グループホーム豊野 豊野町豊野797-14 ○ 18 ２１５－３５７０ ２１５－３５７１ メディカル・ケア・サービス（株）
認知症高齢者グループホーム泉平ファミリー 豊野町豊野2298-2 ○ 18 ２５７－５１８３ ２１９－２２３２ （福）長野県社会福祉事業団

鬼無里 鬼無里介護サービスセンターなかよしハウス 鬼無里日影6711-1 ○ 6 ２５６－１１６０ ２５６－１１６０ （福）長野市社会福祉協議会
信州新町 グループホーム福わらい 信州新町上条125-1 ○ 9 ２６２－４３５８ ２６２－４３６０ （特非）しんまち

中条 グループホームすめらぎ 中条住良木9060 ○ 18 ２６７－３３１３ ２６７－３０３０ （医）藤美会
計 49事業所

豊野

松代

更北

篠ノ井

若穂

川中島

安茂里

大豆島

若槻

第二

第三

芹田

古牧

吉田

浅川



長野市内の施設
介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）（23事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

プリマベーラ 南長野新田町1106-1 ２３１－６５１１ ２３１－６５１２ 80 （福）恵久会
フランセーズ悠とみたけ 富竹118-1 ２１７－７５７５ ２１７－７５７６ 77 （福）博悠会
富竹の里 富竹1621 ２９６－７３８３ ２９６－７３８４ 56 （福）光仁会富竹の里
博愛の園 浅川東条295-5 ２５６－６５２０ ２５６－６５１３ 60 （福）博愛会
フランセーズ悠 大豆島360-3 ２５１－１６５１ ２２１－５３３１ 131 （福）博悠会
朝日ホーム 南掘3-1 ２１５－１２１２ ２１５－１２２２ 70 （福）ハイネスライフ
松寿荘 上野2丁目120-4 ２９６－１８３３ ２９６－８４０３ 70 長野広域連合
若槻ホーム 田中1464-1 ２５１－３５００ ２９５－３４００ 60 （福）若槻ホーム
りんごの郷 穂保207-1 ２９６－１１６５ ２９６－１７８８ 78 （福）ジェイエー長野会
グリーンヒル 篠ノ井布施五明1973 ２９３－６０７７ ２９３－６０２２ 80 （福）四徳会
博仁会桜荘社会福祉総合施設 篠ノ井二ツ柳1535-1 ２９３－００８８ ２９３－０３７３ 88 （福）博仁会
やすらぎの園 篠ノ井杵淵213-4 ２９３－２６００ ２９３－２９５９ 116 （福）睦会
尚和寮 松代町東条94-1 ２７８－２６００ ２１５－６０３３ 30 （福）長野市社会事業協会
ふれあい荘 松代町西寺尾1000 ２７８－５６００ ２７８－５６０６ 60 （福）新志福祉会
大本願ユートピアわかほ 若穂綿内4429 ２８２－３５２２ ２８２－３５２３ 50 （福）善光寺大本願福祉会
サンビラかわなかじま 川中島町今里610 ２８６－１６２０ ２８６－１６９０ 77 （福）川中嶋福祉会
真島の里 真島町真島563-2 ２８５－５５７１ ２８５－５５７３ 90 （福）長野南福祉会
こうほく 稲里町下氷鉋682 ２８６－５７００ ２８３－４４００ 60 （福）あさひ福祉会
七二会荘 七二会己1857 ２２９－２３７３ ２２９－３７８８ 70 （福）長野南福祉会
豊野清風園 豊野町豊野659-1 ２５７－４６１７ ２５７－４５９６ 74 （福）賛育会
泉平ハイツ 豊野町豊野2298-2 ２５７－５１８０ ２５７－５１８４ 74 （福）長野県社会福祉事業団
豊岡荘 戸隠豊岡1384 ２５４－３００１ ２５４－３１２１ 50 長野広域連合
久米路荘 信州新町日原東2186-1 ２６２－３２２２ ２６２－４８１０ 84 （福）ウエルフェアコスモス

介護老人保健施設（13事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

城山 箱清水1丁目12-14 ２３４－７３８２ ２３５－１８３８ 50 （医）メディオアシス
コスモス野澤苑 南長野南県町658 ２３７－３８００ ２３５－３３７２ 70 （医）コスモスライフ
ケアポート三輪 三輪5丁目43-20 ２３８－２６５５ ２３８－２６５６ 80 （医）公生会
ふるさと 三才683 ２５１－３１５５ ２５１－３１５６ 100 長野医療生活協同組合
コンフォート岡田 北長池914 ２６３－３３６１ ２６３－３３６３ 198 （医）啓成会
朝日リハビリテーションセンター 南堀137-1 ２１７－２２１０ ２１５－１５２０ 54 （医）ハイネスライフ
星のさと 篠ノ井小松原2360 ２６１－１５５５ ２６１－１６０７ 86 （医）みすゞ会
桜ホーム 篠ノ井二ツ柳1432-3 ２９０－１１３３ ２９０－１１４５ 100 （医）博人会
インターコート藤 青木島町綱島782-6 ２８４－５７７７ ２８４－５３８８ 150 （医）百藤会
コスモス長野 小島田町380 ２８５－２６５４ ２８５－２７３２ 140 （医）コスモス
コスモスさいなみ 小島田町449 ２８３－３１７３ ２８３－３１７５ 100 （医）コスモス
ゆたかの 豊野町豊野634 ２５７－３０００ ２５７－５１４５ 96 （福）賛育会
すめらぎ 中条住良木8291-1 ２６７－３３１１ ２６７－３３１２ 100 （医）藤美会

介護療養型医療施設（3事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

栗田病院 栗田695 ２２６－１３１１ ２２４－８６７３ 42 （公財）倉石地域振興財団 療養病床
医療法人社団温心会東和田病院 東和田723 ２４３－４８９５ ２５９－０９６０ 29 （医社）温心会 療養病床
医療法人社団温心会東和田病院 東和田723 ２４３－４８９５ ２５９－０９６０ 120 （医社）温心会 老人性認知症疾患療養病棟



介護医療院（１事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

介護医療院とよの 豊野町豊野634 ２５７－２４７０ ２５７－４４８６ 60 （福）賛育会 Ⅰ型



長野市外の施設
介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）（14事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

高齢者総合福祉施設須坂やすらぎの園 須坂市日滝2887-1 026ｰ246-4600 026-246-4771 60 （福）睦会
特別養護老人ホーム須坂荘 須坂市塩野町951 026ｰ248ｰ0839 026-248-4918 70 長野広域連合
グリーンパルベル 須坂市仁礼7-10 026ｰ215ｰ2662 026-215-2055 45 （福）グリーンアルム福祉会
フランセーズ悠こうしょく 千曲市粟佐1177 026-273-6370 026-273-6372 72 （福）博悠会
杏寿荘 千曲市倉科79 026ｰ273ｰ4350 026-273-4406 70 （福）大志会
森の里 千曲市森1024-3 026ｰ272ｰ7700 026-272-6600 59 （福）大志会
吉野の里 千曲市羽尾366-1 026ｰ275ｰ6886 026-275-6887 50 （福）睦寿会
香風園 千曲市上山田2454 026-276-1200 026-276-5299 33 （福）千聖会
さかき美里園 埴科郡坂城町坂城9086-1 0268ｰ82-0294 0268-82-0293 50 （福）坂城福祉会
さかき美山園 埴科郡坂城町南条2725-2 0268-82-8182 0268-82-8570 50 （福）坂城福祉会
小布施荘 上高井郡小布施町小布施857-5 026-247-4887 026-247-2990 70 長野広域連合 （全てユニット型）
高山おんせん朝日ホーム 上高井郡高山村牧105 026-242-1055 026-242-1066 50 （福）ハイネスライフ
おらが庵 上水内郡信濃町柏原350 026-255-6600 026-255-6601 50 （福）おらが会
矢筒荘 上水内郡飯綱町牟礼2227 026-253-6666 026-253-8130 72 長野広域連合

介護老人保健施設（５事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体

須坂やすらぎの園 須坂市日滝2887-2 026-246-6883 026-246-6885 100 （福）睦会
ウイングラス 須坂市仁礼7-10 026-215-2662 026-215-2058 90 （福）グリーンアルム福祉会
医療法人財団大西会
老人保健施設ひまわり

千曲市桑原1670-1 026-274-1711 026-274-2170 100
（医財）大西会

フランセーズ悠とぐら 千曲市上徳間337-１ 026-261-0012 026-261-0023 80 （福）博悠会
介護老人保健施設朝日ホーム
おんせんリハビリテーションセンター

上高井郡高山村牧151-1 026-242-1151 026-242-1150 70 （福）ハイネスライフ

介護療養型医療施設（２事業所）

施　　　設　　　名 所　　　在　　　地 電話番号 ＦＡＸ番号
入所定員又
はベッド数 経営主体 備　　　考

信越病院 上水内郡信濃町柏原380 026-255-3100 026-255-2427 25 信濃町 療養病床
飯綱町立飯綱病院 上水内郡飯綱町牟礼2220 026-253-2248 026-253-6973 21 飯綱町 療養病床



長野市役所介護保険課給付担当 行（送付文不要）  

ＦＡＸ番号：０２６－２２４－８６９４ 

E メール： kaigo@city.nagano.lg.jp 

介護保険事業所一覧記載事項変更票 

事業所名称  

担当者名  

サービス 

種類 

該当するもの

に○をお願い

します。 

 居宅介護支援  訪問介護  訪問看護 

 訪問入浴介護  訪問リハビリテーション  訪問型基準緩和サービス 

 通所介護  通所リハビリテーション  通所型基準緩和サービス 

 短期入所療養介護  短期入所生活介護  特定施設入居者生活介護 

 福祉用具貸与  特定福祉用具販売  
定期巡回・随時対応型訪問

介護看護 

 地域密着型通所介護  認知症対応型通所介護  小規模多機能型居宅介護 

 看護小規模多機能型居宅介護  
地域密着型特定施設入居者生

活介護 
 

地域密着型介護老人福祉施設

入所者生活介護 

 認知症対応型共同生活介護  介護老人福祉施設  介護老人保健施設 

 介護療養型医療施設  介護医療院  

事業所一覧 

変更箇所 

該当するもの

全てに○をお

願いします。 

 事業所名  所在地  介護予防サービスの有無 

 
（総合事業）介護予防相当

サービスの有無 
 

通院等乗降介助の有無 

（訪問介護のみ） 
 電話番号 

 ＦＡＸ番号  定員  経営主体 

 その他（           ） 

変更前 

 

変更後  

変更日   令和   年   月   日 

【注意事項】 

※複数のサービス種類で変更がある場合は、サービス種類ごとに作成をお願いします。 

※介護予防サービスの有無については、届け出ている内容でお答えください。 

（指定は受けているが、サービス提供はしていない場合であっても「○(有)」になります） 

 

別紙２

mailto:kaigo@city.nagano.lg.jp

